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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 17 lutego 

— Aleksego i Zbigniewa.
Jutro środa, 18 lutego — 

Konstancji i Flawiana.
Pojutrze czwartek, 19 lu

tego — Konrada i Arnolda.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po
chmurnie z możliwością przelotne
go śniegu, temperatura do 32 F (0 
C).

Jutro nadal pochmurnie z możli
wością przelotnego śniegu, tempe
ratura do 26 F (-3.3 C).

Wschód słońca o godz. 6:44 rano, 
zachód o godz. 5:26 po poi.

“NOWE PODEJŚCIE 00 PRAW CZŁOWIEKA”
Rezygnacja Przywódcy Contras
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ONZ Planuje 
Sankcje 

Przeciwko RPA
ONZ (Reuter) Stany Zjednoczone 

powstawią veto propozycji Rady 
Bezpieczeństwa, dotyczącej wpro
wadzenia sankcji przeciwko Re
publice Południowej Afryki.

Składająca się z przedstawicieli 
15 krajów rada podejmie debatę 
nad propozycją w przyszły wtorek, 
głosowanie w tej sprawie odbędzie 
się pod koniec tygodnia.

Panuje przekonanie, iż Wielka 
Brytania również sprzeciwi się 
wprowadzeniu sankcji. Przypusz
cza się także, że postawa premier 
Margaret Thatcher i prezydenta 
Reagana spotka się z ostrą krytyką 
pozostałych członków rady.

Zgodnie z informacjami uzyska
nymi z kół dyplomatycznych trze
cim państwem, które sprzeciwi się 
najprawdopodobniej sankcjom bę
dą Niemcy Zachodnie.

Rezolucję o wprowadzeniu sank
cji przygotowują państwa afrykań
skie i inne kraje Trzeciego Świata. 
Dobrze poinformowani twierdzą, że 
Francja i Włochy wstrzymają się 
od głosu.

Głównymi partnerami handlo
wymi Republiki Południowej Afry
ki są Stany Zjednczone, Wielka 
Brytania i Niemcy Zachodnie.

Aby rezolucja została zatwier
dzona potrzeba by głosowało za nią 
dziewięciu członków rady.

Obecna sesja Krajowej Rady 
Bezpieczeństwa, dotycząca sankcji 
przeciwko RPA, będzie pierwszą od 
czerwcza ubiegłego roku, kiedy to 
USA i Wielka Brytania postawiły 
veto wobec propozycji podobnej 
rezolucji.

Szef delegacji RPA Lee Manley 
przedstawił wczoraj swoje listy 
uwierzytelniające. Manley, jak się 
przypuszcza będzie bronił polityki 
Pretorii przed członkami rady. RPA 
została usunięta w roku 1974 ze 
Zgromadzenia Ogólnego, pozostaje 
jednak w dalszym ciągu członkiem 
ONZ.

Dyplomaci poinformowali, że re
zolucja Rady Bezpieczeństwa doty
czyć będzie wprowadzenia zakazu 
udzielania RPA pożyczek, inwe
stowania w tym kraju kapitałów, 
importu żelaza, stali, węgla, uranu, 
tekstyliów i płodów rolnych oraz 
przyjmowania samolotów południo
woafrykańskich linii lotniczych.

Rezolucja dotyczyć ma również 
wprowadzenia zakazu przyjmowa
nia depozytów bankowych od agen
cji rządu RPA, z wyjątkiem pienię
dzy przeznaczonych na działalność 
dyplomatyczną, oraz zakaz eks
portu do tego kraju ropy naftowej, 
produktów rafineryjnych, broni i 
amunicji.

Dowódcy FDN 
Adolfo 
Calero

“UNO Jest Teraz 
Jak Tygrys 
Bez Zębów”

Miami (Reuter, CT, CST) — 
Adolfo Calero (1. 55), przywódca 
najsilniejszej koalicji nikaraguań- 
skich partyzantów, Zjednoczonej 
Opozycji Nikaraguańskiej (ang. 
skrót UNO) zrezygnował ze stano
wiska pod naciskiem ze strony ry
wali politycznych.

Calero, najbardziej konserwatyw
ny członek triumwiratu stojącego 
na czele UNO, powiedział podczas 
konferencji prasowej w Miami, że 
w dalszym ciągu pozostanie dowód
cą Nikaraguańskich Sił Demokra
tycznych (ang. skrót FDN), ma
jących swoje obozy w Hondurasie.

Decyzja Calero wywołała zamie
szanie wśród przywódców contras, 
gdyż pozbawiła UNO wsparcia 
FDN, najsilniejszej organizacji 
partyzanckiej, wchodzącej w skład 
koalicji.

Oddziały FDN liczą ok. 15 tys. 
żołnierzy, z których większość po 
otrzymaniu pomocy amerykańskiej 
przeniknęła z Hondurasu na teren 
Nikaragui.

Przedstawiciel USA współpracu
jący z contras powiedział: “(De
cyzja Calero) uczyniła z UNO coś 
na podobieństwo bezzębnego tygry
sa”. Washingtońska administracja 
podjęła szereg wysiłków, aby nie 
dopuścić do rozbicia koalicji.

Źródła w UNO podają, że Calero 
mianuje najprawdopodobniej swo
im natępcą Pedro Joaquina Cha
morro. Chamoro, który wydaje 
obecnie w Kostaryce gazetę con
tras, nie cieszy się popularnością, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Papież Zapoznaje Się 
z Sytuację w Seattle
Watykan (Reuter) — Papież Jan 

Paweł II spotkał się w niedzielę z 
biskupem Donaldem Wuerlem.

Źródła watykańskie podają, że 
Wuerl zdał Papieżowi sprawozda
nie z sytuacji w Seattle, gdzie dzieli 
on władzę z arcybiskupem Ray
mondem G. Hunthausenem.

We wrześniu ub. roku Watykan 
zmusił Hunthausena do przekaza
nia Wuerlowi swoich uprawnień w 
kilku kluczowych obszarach spraw 
duszpasterskich. Między innymi w 
sprawach związanych z wychowa
niem seksualnym. Hunthausen os
karżany jest o liberalny stosunek do 
sprawy anulowania małżeństwa, 
spraw liturgii i duszpasterskiej 
opieki nad homoseksualistami.

W ub. tygodniu Watykan powołał 
3 biskupów, którzy mają dokonać 
oceny sytuacji w Seattle, prawdo
podobnie by naświetlić sprawę 
Hunthausena Papieżowi przed jego 
wizyta w USA we wrześniu br.

Strajk Sparaliżował 
Życie w Grecji

Ateny (Reuter) — Drugi już w 
ciągu ostatnich pięciu dni strajk 
generalny zwolnił życie gospodar
cze całej Grecji.

Ponad 2 miliony pracowników 
przerwał pracę na znak protestu 
przeciw decyzji o zamrożeniu płac 
wprowadzonej przez socjalistyczny 
rząd premiera Andreasa Papand
reou.

Wszystkie loty greckich linii lotni
czych “Olympic Airways” zostały 
odwołane. W całym kraju przez 
cały wczorajszy dzień były też 
zamknięte liczne fabryki biura i 
sklepy.

s
MOSKWA — Andrej D. Sacharow w rozmowie z amerykań
skim uczonym Jerome B. Weisner w czasie konferencji na 
temat produkcji broni jaka odbyła się w Moskwie w ostatnich 
dniach. (Reuter)

Czarna Wstążka 
Odpowiedzią Dla Gorbaczowa 

Dzień Pamięci o Zbrodniach Sowieckich
Chicago (Informacja własna) — 

W sobotę 14-go lutego br. w siedzi
bie Wydziału Stanowego Kongresu 
Polonii Amerykańskiej miało miejs
ce interesujące spotkanie pomiędzy 
przedstwicielami kanadyjskiej orga
nizacji International Black Ribbon 
Day Commetee i reprezentantami 
podbitych przez Związek Sowiecki 
narodów Europy Wschodniej, z Chi
cago.

Twórcą Black Ribbon Day Com- 
mettee w Kanadzie jest Markus 
Hess, Kanadyjczyk pochodzenia 
estońskiego. Nazwa komitetu wzię
ła się od czarnej wstążki z krepy, 
która jest oznaką żałoby. Wstążkę 
tę jako symbol pamięci o zniewo
lonych narodach Europy, po raz 
pierwszy wywiesili Kanadyjczycy 
na swoich domach, antenach samo
chodowych i przypięli na ubra
niach, w dniu 23 sierpnia 1986 roku. 
W rocznicę podpisania paktu Rib
bentrop — Mołotow, deklarując 
współracę między hitlerowskimi 
Niemcami i Związkiem Sowieckim.

Marcus Hess, energniczny, trzy- 
dziestoparoletni mężczyzna, przed
stawił krótko narodziny idei Dnia 
Czarnej Wstążki. Chodziło o przy
pomnienie społeczeństwom zacho
dnim o zniewolonych przez sowiety 
narodach. Wybór paktu Ribben
trop — Mołotw, jako okazji do takiej 
demonstracji, wziął się z przekona
nia, że stanowi on symbol współp
racy dwóch najbardziej zbrodni
czych totalitaryzmów naszego stu
lecia, z których jeden jest ogólnie 
potępiany a natura drugiego ciągle 
nie jest do końca zrozumiana.

Hess, przy współpracy zawodo
wych specjalistów od zbierania fun
duszy na cele polityczne, zgroma
dził 140 tysięcy dolarów, za które 
wyprodukowano dwa telewizyjne 
ogłoszenia o treści przypominają
cej traktat sowiecko-niemiecki.

Z pieniędzy tych sfinansowano 
również nadawanie tych ogłoszeń w 
kanadyjskich sieciach telewizyj
nych. Ogłoszenia były jednocześnie 
wezwaniem do udziału w demons
tracjach. 23 sierpnia ubiegłego roku 
demonstracje odbyły się w 23 mia
stach w Kanadzie, Stanach Zjedno
czonych, Australii, Francji, Szwe
cji, Wielkiej Brytanii i Holandii.

Sukces pierwszych obchodów 
Dnia Czarnej Wstążki skłonił orga
nizatorów do rozpropagowania po
mysłu wśród Amerykanów pocho
dzenia wschodnioeuropejskiego.

Taki był cel wizyty Marcusa Hes- 
sa w Chicago. Przedstawiciele orga
nizacji polonijnych, a także ukraiń
skich, litewskich i słowiańskich 
wysłuchali krótkiej informacji M. 
Hessa i obejrzeli przygotowane 
przez Kanadyjczyków ogłoszenia 
polityczne, a także telewizyjne rela

cje z ubiegłorocznych demonstracji.
Telewizyjne i drukowane mate

riały propagandowe kanadyjczycy 
gotowi są przekazać za darmo 
organizacjom etnicznym w Stanach 
Zjednoczonych. Pomysł zorganizo
wania Dnia Czarnej Wstążki w Chi
cago wywołał wielkie zaintere'so- 
wanie wśród uczestników spotka
nia. Taka wspólna akcja polityczna 
wydaje się bardzo potrzebna zwła
szcza w obliczu ofensywy politycz
nej Gorbaczowa, która znów spra
wia, że świat zachodni zdaje się za- 
pomimać jaka jest istota systemu 
komunistycznego.

Wykorzystanie pomysłu Kanadyj
czyków było przedmiotem żywej 
wymiany zdań uczestników spot
kania, którego inicjatorem w Chi
cago był wiceprezes Kongresu Po
lonii Amerykańskiej Kazimierz Łu- 
komski.
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Nowy Szef CIA 
Będzie 

Przesłuchiwany
Washington (CST) — Robert M. 

Gates mianowany na miejsce Wil
liama J. Caseya, byłego dyrektora 
Centralnej Agencji Wywiadowczej 
(CIA) poddany zostanie przesłu
chaniu przez komitet senacki. Prze
słuchanie dotyczyć ma udziału Ro
berta Gatesa w aferze irańskiej.

Na szereg pytań senatorów miał 
też odpowiedzieć dyrektor CIA Wil
liam Casey, lecz od grudnia ubieg
łego roku po operacji usunięcia ra
ka mózgu przebywa on w szpitalu.

Obserwatorzy przewidują, że 
przesłuchiwanie nowego szefa CIA 
Gatesa, stworzy senatorom zna
komitą okazję, by zażądać od CIA 
respektu dla zwierzchnictwa Kon
gresu nad tą agencją, a także będzie 
próba odbudowy zaufania kongres- 
manów do CIA, gdyż Casey w swej 
pracy “wykazywał brak szczero
ści.”

Członkowie senackiego komitetu, 
mają zamiar zbadać rolę Gatesa w 
dostarczaniu broni do Iranu, a na
stępnie przekazywaniu uzyskanych 
funduszy dla nikaraguańskich par
tyzantów. Pytania mają się też 
skoncentrować na stosunkach Ga
tesa z Caseyem i ich wzajemnej 
domniemanej współpracy w do
starczaniu broni dla Iranu.

Na czele komitetu stoi sen. David 
L. Boren z Oklahomy, lecz członko
wie tego komitetu zapewnili, iż 
prowadzone przez nich przesłucha
nie nie jest kompletne i na jego pod
stawie nie można ferować wyroków.

Prez. Reagan 
Odwiedzi Kanadę
Washington (Reuter) — Rzecznik 

Białego Domu poinformował, że w 
kwietniu bieżącego roku prezydent 
Reagan z małżonką złoży oficjalną 
wizytę w Kanadzie.

Prezydent przeprowadzi dwudnio
we rozmowy z premierem tego kra
ju Brianem Mulroney’em.

Głównym punktem negocjacji obu 
mężów stanu mają być stosunki 
handlowe między USA i Kanadą 
oraz rosnące od pewnego czasu na
pięcia w stosunkach między obyd
woma państwami.

Protesty 
Farmerów 
w Brazylii

Brasilia (Reuter) — Przeszło 20 
tys. brazylijskich farmerów przy
było do stolicy kraju, by wziąć 
udział w akcji protestacyjnej prze
ciwko niskim cenom produktów 
rolniczych oraz zawyżonej stopie 
procentowej udzielanych przez 
banki pożyczek.

Jeden z przywódców farmerów 
stwierdził, że brazylijskie rolnictwo 
zagrożone jest bankructwem, o ile 
znacznie nie podniosą się ceny pro
duktów rolnych.

Kilkanaście tysięcy farmerów 
zgromadziło się na stołecznym sta
dionie, gdzie przywódcy potępili po
litykę rolną prowadzoną przez pre
zydenta Jose Sameya.

Rząd brazylijski wprawdzie za
powiedział 25 procentową podwyż
kę artykułów rolnych, lecz pro
pozycję tę farmerzy kategorycznie 
odrzucili.

“Po pierwsze podwyżka ta jest 
zbyt niska, a po drugie każdy pro
dukt rolny powinienien być roz
patrywany pojedynczo i zwyżki cen 
powinny być zróżnicowane” — oz
najmił Roberto Rodrigues stojący 
na czele ruchu brazylijskich far
merów.

W kilku rolniczych stanach Rio 
Grande do Sul, Sao Paulo, Parana i 
Santa Catarina dziesiątki traktorów 
i maszyn rolniczych zablokowały 
drogi w akcji poparcia żądań far
merów protestujących w stolicy. 
Wiele sklepów w tych stanach przez 
trzy ostatnie dni było zamknięte. W 
ten sposób ich właściciele sympa
tyzowali się z farmerami.

W Santa Catarina natomiast rol
nicy rozdawali za darmo ryż i faso
lę, by zwrócić uwagę opinii publicz
nej na swe żądania. W kilku mia
stach farmerzy zablokowali drogi 
dojazdowe do miejscowych banków.

Policja podała, że protesty w wie
lu częściach kraju odbyły się w 
sposób pokojowy. Nie zanotowano 
zamieszek, ani starć ze spokojnie 
przyglądającymi się oddziałami po
licji.

Armia Przysięga 
Na Wierność 
Konstytucji

Manila (Reuter) — W poniedzia
łek odbyła się ceremonia złożenia 
przysięgi armii filipińskiej na wier
ność nowej konstytucji. Prezydent 
Corazon Aquino ostrzegła, że każdy, 
kto odmówi złożenia przysięgi, bę
dzie musiał odejść z liczącej 260 ty
sięcznej armii.

Przysięga jest konsekwencją re
ferendum, w którym dwa tygodnie 
temu 80% ludności kraju poparło 
Aquino. Zupełnie odmiennie głoso
wało wojsko, gdzie jedynie niezna
czną większością głosów aprobo
wano proponowane przez prezyden
ta póprawki.

W związku z wyraźnie mniejszą 
popularnością wśród wojska niż 
wśród innych grup społecznych, 
istniało podejrzenie, że w dniu skła
dania przysięgi może dojść do incy
dentów.

Moskiewskie 
Forum 
Pokojowe

Begun Pozostaje
Wciąż
w Więzieniu
Moskwa. (Reuter, CT)—W wy

stąpieniach na zorganizowanym 
przez Kreml międzynarodowym fo
rum pokojowym, ani Michaił Gor
baczow ani żaden inny mówca so
wiecki nie podał, co dzieje się z na
uczycielem języka hebrajskiego, 
Żydem, Josefem Begunem. W po
niedziałek żona dysydenta oświad
czyła, że pomimo zapewnień Krem
la o uwolnieniu, przebywa on wciąż 
w więzieniu w Christopolu.

Gorbaczow w swoim wystąpieniu 
ostrzegł Stany Zjednoczone, że jeże
li złamią układy z 1972 roku w spra
wie broni antybalistycznych i roz- 
poczną próby programu “gwiez
dnych wojen” (SDI) to “wyścig 
zbrojeń w dziedzinie pocisków nu
klearnych wejdzie w nowy etap.”

Strona amerykańska stara się 
określić szersze ramy układu z 1972 
roku po to, by móc dokonywać 
częstszych prób w ramach progra
mu SDI. Europejscy członkowie NA
TO starają się przekonać USA, by 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nigeryjski Expert 
Zainteresowany 

Polskę
Chicago (Inf. własna) — Nigeryj

ski expert od spraw stosunków ze 
Wschodnią Europą spotkał się z 
przedstawicielami Polonii aby zo
rientować się w stanowisku pol
skich organizacji w Stanach Zjed
noczonych wobec sytuacji w PRL. 
Dr Alli Balogun ukończył studia 
wyższe w zakresie ekonomii na pol
skich uniwerstytetach i w Polsce 
również zrobił doktorat. Obecnie 
należy do czołowych doradców rzą
du nigeryjskiego w zakresie spraw 
międzynarodowych.

Dr Balogun przebywa w Stanach 
Zjednoczonych na zaproszenie De
partamentu Stanu i odwiedza naj
ważniejsze amerykańskie instytu
cje zajmujące się studiami nad 
Europą Wschodnią i Związkiem 
Sowieckim. Stanowisko Kongresu 
Polonii Amerykańskiej w sprawach 
polskich przedstawił gościowi Ka
zimierz Łukomski.

Rehabilitacja 
Pasternaka w ZSSR
Moskwa (CT) — W przyszłym ro

ku po raz pierwszy w Związku So
wieckim opublikowana będzie no
wela Borisa Pasternaka “Doctor 
Żiwago”.

Pstemak został w 1958 roku uko
ronowany nagrodą Nobla w dzie
dzinie literatury, lecz jego twór
czość była przez rząd sowiecki ofi
cjalnie potępiona.

Teraz Pasternaka zrehabilito
wano, a redaktor popularnego mie
sięcznika “Nowy Mir”, Siergiej 
Załygin oświadczył niedawno, że za 
kilkanaście miesięcy “Doktor Żi
wago” doczeka się publikacji.

Kiedy powieść po raz pierwszy 
ukazała się w 1957 roku, sowieccy 
przywódcy uznali tę książkę za 
antybolszewicką.

“ZSSR Przestrzega 
Układów”

Washington (CT) — W przeci
wieństwie do częstych oskarżeń 
ZSRR przez reaganowska adminis
trację o nie przestrzeganie układów 
rzozbrojeniowych. Naukowcy z Oś
rodka Bezpieczeństwa Międzyna
rodowego Uniwersytetu Stanford 
oświadczyli, że obie strony stosują 
się do postanowień zawartych ukła
dów.
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku ]

7 Przekaż Mu Polskie Tradycje " <

ku.
Zapraszamy rodziców i przyja

ciół.

“Cnota w Wędrówce 
Harcerskiej”

(dokończenie)
Tylko zrozumienie dobra i zła 

oraz umiejętność wyrobienia w so
bie dobra i zwalczanie zła może 
przyczynić się do działania przeciw 
demoralizacji i zepsucia. Zrozu
mienie miłości Boga i bliźniego 
może pomóc w stosunkach między
ludzkich, a umiłowanie przyrody 
może przyczynić się do ratowania 
środowiska. Dla tych powodów has
ło “Cnota” ma większe może zna
czenie dzisiaj niż miało kiedykol
wiek przed tym.

Jak już zaznaczyłam, wpajanie 
hasła cnoty jest niezmiernie ważne i 
należy je przeprowadzać w wycho
waniu młodzieży harcerskiej. Stwo
rzenie dobrej atmosfery i dobrego 
otoczenia jest pierwszym krokiem 
w tym kierunku.

W mojej pracy z młodzieżą zau
ważyłam, że wartości przekazywa
ne młodzieży, najlepiej trafiają jej 
do przekonania, jeśli jest to robione 
umiejętnie i ze zrozumieniem. I tak 
np. wszelkie wiadomości należy po
dawać w ciekawej formie, ćwicze
nia i gry muszą być interesujące i 
dostosowane do poziomu i możli
wości grupy. Wartości moralne naj
lepiej przekazuje się przez dobry 
przykład, a nie przez moralizowaT 
nie i “prawienie kazań”. Wskazy
wanie na jakiś wielki czyn, piękny 
symbol lub postać naprawdę wiel
kiego człowieka jest również bardzo 
pomocne.

Jak jednakże wprowadzić te przy
kłady w życie? Życie harcerskie 
służy wspaniale do tego celu. Zbiór
ki, wycieczki, kolonie, obozy letnie i 
zloty harcerskie dostarczają całego 
szeregu możliwości na przekazy
wanie i kształtowanie wartości mo
ralnych. I tak np. będąc drużynową 
zuchów mogę uczyć “maluchy” nie 
tylko bawić się, ale i współżyć ze 
sobą zgodnie. Natomiast jako dru
żynowa harcerek mogę wykorzy
stać zbiórki w celu nauczenia po
czucia odpowiedzialności, współ
zawodnictwa, inicjatywy, zaradno
ści, pokonywania trudności oraz ko
leżeństwa.

Ćwiczenia i gry harcerskie, które 
zawsze winny służyć do osiągnięcia 
jakiegoś celu, używać mogę jako 
narzędzie wychowawcze. Na obo
zach letnich zajęcia, gry, sporty, 
wycieczki, kominki i ogniska wyko
rzystam dla wyrobienia wśród har
cerek samodzielności, umiejętności 
współżycia, miłości bliźniego, 
umiarkowania i używania auto
rytetu i wiedzy. Wycieczki w te
renie użyję w celu zapoznania się z 
przyrodą i jednocześnie do wyro
bienia wśród harcerek poczucia 
piękna i zrozumienia, że piękno to 
od Boga pochodzi.

Monika Tabaka, 
uczestniczka kursu instr. 
Dzień Myśli 
Braterskiej

22 luty — dzień urodzin obojga 
twórców ruchu skautowego — żeń
skiego i męskiego — Roberta i Ola- 
ve Baden Powell, skautki całego 
świata obrały ten dzień jako dzień 
zbliżenia, dzień braterstwa wszyst
kich skautek rozproszonych po ca
łym globie ziemskim.

Aczkolwiek myśl tę rzucił na
czelny skaut Robert Baden Powell, 
to jednak przyjęła się ona szeroko 
tylko w ruchu żeńskim. W dniu tym 
skautki — a z nimi i polskie harcerki 
— spotykają się na zbiórkach, czy 
kominkach, przekazują sobie pozd
rowienia drogą listową, telefonicz
ną. Wierzą, że tą drogą zbliżą do 
siebie wszystkich ludzi, a przede 
wszystkim świat młodych i osiągną

Szczerze Wdzięczni
Panu Stanisławowi B. Musiałowi 

za jego stałą pamięć o naszych po
trzebach popartą wieloma już do
nacjami i za jeszcze jedną — $50 — 
serdecznie dziękujemy.

Dary te są dowodem rozumienia 
wartości naszej pracy i znaczenia w 
wychowaniu narybku harcerskie
go, przyszłych kierowników pracy 
polonijnej.
W ich imieniu raz jezcze serdeczne 
harcerskie — Bóg zapłać.

Już Dzisiaj
Już dzisiaj dla orientacji rodzi

ców podajemy terminy tegorocznej 
akcji letniej: kolonii zuchowych i 
obozów harcerskich.

W tym roku jako pierwsze obozo
wanie rozpoczynają harcerki hufca 
“Tatry” w terminie 11-25 lipca w 
naszym Ośrodku.

Hufiec harcerzy “Warta” zaś od 
25 lipca do 8 sierpnia, również w na
szym Ośrodku w Wisconsin.

Obozy wędrowne są projektowa
ne w sierpniu.

W najbliższym czasie rodzice zo
staną poinformowani szczegółowo o 
zamierzonych koloniach i obozach 
listownie przez hufcowych.

Wcześniejsze podanie terminu 
ułatwi załatwienie spraw terminu 
wakacji matkom, które planują 
pomóc w prowadzeniu gospodar
stwa kolonijnego.

Terminarz Harcerski
Kiermasz Koła Przyjaciół Har

cerstwa — 7-8 marca w Plac. 90 
SWAP. Fanty na rozgrywki, które 
się cieszą dużym zainteresowaniem 
na naszych kiermaszach, prosimy 
zgłaszać telefonując: 725-1795. Za
rząd K.P.H. serdecznie z góry dzię
kuje.

Parada 3 Maja — odbędzie się w 
tym roku w sobotę, 2 maja, jak zwy
kle w śródmieściu. Zgodnie z przys
łowiem: “Jak cię widzą, tak cię pi- 
szą” — apelujemy już dzisiaj do 
wszystkich kierowników pracy o 
przypilnowanie wzorowego przepi
sowego letniego umundurowania.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

WOMIN 5 MtOT Al CENTER J

SPECJAUS TYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł.

O2VL,vAuuit — rrezyaeni oaiwaaoru Jose tNapoieon 
Duarte (z lewej) wita płk. Avalosa, który uzyskał wolność w 
zamian za uwolnienie około 100 więźniów politycznych.

O2VL,vADuit — rrezyaeni oaiwaaoru Jose tNapoieon
■BU
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(Reuter)

Tajemnicza Plama 
Na Jowiszu

Od 300 lat trwają obserwacje ta
jemniczego obiektu na Jowiszu — 
Wielkiej Czerwonej Plamy odkry
tej w 1664 r. przez angielskiego as
tronoma Ryszarda Hocke. W ostat
nich latach, dzięki międzyplane
tarnym sondom “Pionier 10” i 
“Pionier 11” oraz “Voyager”, udało 
się uzyskać więcej informacji na 
temat dziwnego zjawiska na Jowi
szu.

Wielka Czerwona Plama jest to 
rodzaj gigantycznego wiru na po
łudniowej półkuli Jowisza który 
swymi rozmiarami przewyższa 
Ziemię. Ma on kształt owalny i wy
miary 20-25 tys. km na 10-12 tys. 
km. Widziany z Ziemi przypomina 
trochę charakterystyczną struktu
rę cyklonu. Nie wygląda jednak na 
huragan ani tornado, gdyż wiruje 
stosunkowo wolno* a ponadto wy
kazuje wielką stabilność. Wielka 
Czerwona Plama nie stoi w miejs
cu, ale z szybkością 3—4/sek, dryfu
je w kierunku zachodnim. Wykonu
je ona pełny obrót w ciągu 10—15 
lat. Wokół niej pojawiają się mniej
sze sezonowe zawirowania.

Uczeni od dawna usiłują wyjaśnić 
istotę tego zjawiska. Wysuwano 
bardzo fantastyczne hipotezy, że 
jest to latający kontynent unoszony 
przez potężne jowiszowe huragany. 
Dokłądniejsze badania wykazały, 
że są to tylko zaburzenia atmosfery. 
Podejrzewano, że w centrum Wiel
kiej Czerwonej Plamy musi znaj
dować się jakieś potężne wzniesie
nie skalne — gigantycznych roz
miarów szczyt górski czy może 
cokół lodowy, wokół którego tworzą 
się okrężne prądy powietrzne. Ba
dania prowadzone za pomocą sond 
międzyplanetarnych nie ujawniły 
we wnętrzu Wielkiej Czerwonej 
Plamy żadnych śladów stałych 
substancji. Jest to wir sięgający aż 
do samego podłoża — obejmujący 
całą warstwę atmosfery Jowisza.

Obok Wielkiej Czerwonej Plamy 
odkryto też kilka mniejszych lo
kalnych zawirowań.

W1938 r. astronomowie zauważy
li pojawienie się charakterystycz
nych zaburzeń w atmosferze Jowi
sza, które nazwano Białymi Owa
lami. Są one śledzone do chwili 
obecnej. Białe Owale nie są tak 
duże jak Wielka Czerwona Plama 
— średnica tych wirów nie przekra
cza kilku tysięcy kilometrów. Do 
dziś nie udało się poznać przyczyny 
ich powstawania. Uczeni w różnych 
krajach próbują tworzyć teorety
czne modele powstawania zaburzeń 
w atmosferze Jowisza. Za pomocą 
komputerów modeluje się mate
matycznie zjawiska nakładających 
się na siebie wirów. Takie modele 
tylko częściowo tłumaczą istnienie 
Wielkiej Czerwonej Plamy na Jo
wiszu. Założenia teoretyczne nie 
przewidują tak wielkiej trwałości 
podobnych zjawisk. Tymczasem 
Wielka Czerwona Plama istnieje 
prawie nie zmieniona od przeszło 
trzech stuleci.

Nowoczesny Gabinet Dentystyczny 
ROSCOE DENTAL CLINIC 

Or. John Micek, D.D.S. 
Dr. Steve Petras, D.M.D.

Ceny umiarkowanej’lomba ze zdjęciem 
$20. Zniżka dla emerytów. Laboratorium 
dentystyczne na miejscu. e
5520 W. Belmont • 725-2697

(Parking z tyłu bezpłatny)

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra-, 
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

JEDYNY W STANCH ZJEDNOCZONYCH

SAMOUCZEK
POLSKO-ANGIELSKI

Wydany Przez

WORZALLA PUBLISHING CO.
Cena $Q50

<71/17X1 GA-
Idealny Podręcznik Dla Nowych Emigrantów

Zamówienia wraz z Należnością Kierować:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. CICERO AVE., CHICAGO, IL 60646

Za Zaliczeniem Pocztowym (COD) Książek Nie Wysyłamy

cel, który — tworząc skuating — 
Baden Powell powierzył właśnie 
młodym: czynienia co dzień nasz 
świat lepszym, serdeczniejszym, 
bardziej braterskim.

Dziś, kiedy nad całym światem 
gromadzą się coraz ciemniejsze 
chmury nienawiści, strachu i terro
ru, realizowanie idei braterstwa 
jest tak istotne.

Harcerki naszego hufca “Tatry” 
spotykają się na kominku “Myśli 
braterskiej” w sobotę, 21 lutego, o 
godzinie 3-ciej w sali Plac. 90 
SWAP, 6005 W. Irving Park Rd., by 
włączyć się w ten wielki krąg bra
terstwa, by przeżyć radośnie chwile 
nadziei w lepszy świat.

Obwód Z.H.P. Chicago przekazu
je swą myśl braterską wszystkim, 
którzy spotkają się na tym komin-

6-CZ KOMPLET 00 SYPIALNI

3 POKOJE MEBLI

KANAPY SEKCYJNE!

9-CZ. KOMPLET 00 JADALNI
PRZYJDŹCIE DZIŚ!

3-CZ. SYPIALNIA

5-CZ KOMPLET 
DO DINETTE

Siół, 6 Krzeseł.
2-Cz Kredens

SOLIDNA SOSNOWA 
KANAPA,FOTEL LUB 
FOTEL NA BEGUNACH 
PLUS 3 STOŁKI I 2 LAMPY

TYLKO

s229’5

Bawialnia, Sypialnia i 
Kuchnia.
Wszystkie 16 sztuk

8 CZ. LOZKO 
PIĘTROWE

Z wbudowaną poręcza

★ ZAM- 
RAŻACZ 
s239

7CZ. SOLIDNY SOSNOWY KOMPLET 
00 BAWIALNI

ŁATWY KREDYT 
BEZ WPŁATY 

DLA KWALIFIKUJĄCYCH
SIĘ KLIENTÓW

BEZ WPŁATY
CENTRAL FURNITURE 

‘BEZPŁATNE’ SPRAWDZENIE KREDYTU

JUZ 00

s288

KROTKO PRACUJESZ? 1SZY KREDYT? 
BEZ PRACY? KREOYP ZBANKRUTOWAŁEŚ?

FINANSUJEMY 
KAŻDEGO

00 TYLKO

*488

•Kotnoda ’Lustro z Półkami $229 
•Duża Szafka ’Łóżko z Pólkami tylko

Rodzinnych Rozmiarów I 
Pralka i Suszarka 

KOMPLET

Central Furniture • 1348 N. Milwaukee
Cod;: Pon.. Cn» . Piął 9:30 8:30; WL. Sr. 9:30-6:30; Sob 9:30 6 00: Hiedz 11:00 5:00 
Mówimy Po Polsku • 486-7838 • > Oznacza "Cash S Carry”

MATERACE*
Pełnych Rozmiarów

weU/Ika
Wersalka łatwo otwiera 
sie w łóżko dwuosobo
we. Do wyboru w róż
nych kolorach, łatwo 
rozkłada się jedna ręka.

LODÓWKA
Dużych Rozmiarów ★ 
•Osobny 

Zamrazalnik 
•Pojemniki 

Na Drzwiach 
•Pojemniki 

Na Warzywa

Już od s249
19" Przenośny Kolorowy TV 

RCA
TYLKO 6

*259
Luksusowy Kolorowy TVs79*

Stół z formajki, 
w in iłowe krzesła. 
Do wyboru w wielu 

kolorach.

Każda szt. s44

| Piec Gazowy
* NADZWYCZAJNY 

PEŁNYCH 
ROZMIARÓW 

PIEC 

s199

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Francuska 
Solidna Konstrukcja 
Wezgłowie
Rozmiarów Full J 00

CAŁOSC ZA TYLKO

s445
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TEATył wiatr i ciskał suchym, zmarzniętym śniegiem w ciem
ne okna domów, ciągnących się wzdłuż Bolszoj Łu

bianki. Żadnego przechodnia nie można było spostrzec na 
pustej ulicy, chociaż wskazówka zegara na wieży dobie
gała dopiero godziny 11-ej.

Samotny człowiek w wyszarzałem palcie, podniósłszy wy
tarty barankowy kołnierz, wynurzył się z poza rogu po
przecznej ulicy. Szedł, patrząc na skrzące się pod nogami 
śnieżne zaspy, kurzące się pod smaganiem wichru.

„DUMA ROSYJSKIEJ REWOLUCJI 
(marynarz zbuntowanej floty carskiej)

Chodził, założywszy ręce do kieszeni wypłowiałego palta, 
a obok stąpał wysoki, chudy człowiek w szaro-zielonej kur
cie i długich butach z cholewami. Szedł przygarbiony, za
ciskając blademi dłońmi szarą, zniszczoną twarz, wykrzy
wianą przez zrywające się co chwila drgawki; nieruchomy 
wzrok wbijał w okrągłe kamienie starego bruku.

Słyszały widma słowa straszne, przerażające.
Dzierżyński opowiadał o pracy, wrzącej w „czeka“, o ty

siącach męczonych i mordowanych ludzi, porwanych w 
domach i na ulicach przez żołnierzy łotewskich i chiń
skich.

— Żadna tajemnica nie pozostanie w cieniu! — szeptał 
Dzierżyński, zaglądając w oczy Lenina. — Umiemy zmusić 
do szczerości, o, umiemy!

Lenin zaciskał ręce i ‘patrzył dokoła ostrym, twardym 
wzrokiem. Gdy padał na tłoczące się, niewidzialne widma, 
pierzchały w popłochu, w lęku niewypowiedzianym.

Dzierżyński zatrzymał się i rzeki:
Dziś będę prowadził śledztwo w sprawie zamachu. 

Waszego szofera Wołodzimirowa przywiozłem tu. Przychodź
cie, towarzyszu, posłyszycie rzeczy ważne. Koniecznem jest, 
abyście słyszeli!

— Kiedy? — spytał Lenin.
— Dziś wieczorem ... — szepnął Dzierżyński.
— Przyjadę...
Rozstali się i poszli w różne strony.
Genie starego Kremlu spoglądały oczami, pełnemi rozpaczy 

i strachu niemego.
Zerwał się wiatr mroźny.
Widma rozwiały się, jak mgławica nad moczarami
Wtedy wychynęły inne zjawy. Blade, pokrwawione, umę

czone cienie ludzi zmarłych przez długie pasmo wieków w 
lochach katowni kremlińskiej.

Wykrzywiały twarze straszne, miotały długie ręce pod 
nisko zwisające chmury, śniegiem brzemienne, śmiały się 
bezdźwięcznie, cieszyły się radością wściekłą, bluzgały prze
kleństwami i wzdychały jękliwie:

— Zemsta za nas...! Zemsta za nas...!
Te cienie jęczące tworzyły korowody ponure. W zwojach 

zamieci wyły i pląsały, wznosiły się coraz wyżej, igrały z 
płachtą czerwoną, łopocącą na wieży, śmiały się przeciągle 
i znikały, tonąc w wirach i strugach smagającej śnieżycy.

ROZDZIAŁ XXVI.

LENIN
WYDANIE TRZECIE 

Poznań, 1930 
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Wbiegali razem z żołnierzami do gmachu, składali do 

skrzyń dokumenty, zabijali paki i wynosili. Niektóre skrzy
nie spadały z trzaskiem i hałasem na załamaniach schodów, 
toczyły się nadół i rozsypywały się. Wtedy niosący je lu
dzie wszczynali popłoch, biegali w zamieszaniu, szukając 
nowych skrzyń, inni szybko przeglądali rozsypane papiery, 
chowali do kieszeni, za cholewy butów, do czapek.

W kilka dni później Łotysze i Finnowie na placach Kremlu 
szkolili naprędce sformowane bataljony z kulisów chińskich, 
rozrzuconych przez obalony rząd carski w przyfrontowym 
pasie, a teraz zebranych zewsząd i przeznaczonych do obro
ny nowych władców.

Wojska te wchodziły w skład oddziału karnego wszech- 
rosyjskiej „czeki“.

_. W Moskwie, przy ul. Bolszaja Łubianka, w domu, należą
cym do towarzystwa asekuracyjnego „Kotwica”, ukryła się 
„wszechrosyjska komisja nadzwyczajna do walki z kontr
rewolucją, sabotażem i spekulacją”.

Życie i śmierć 150-miljonowego narodu zostały oddane w 
ręce prezesa „czeki” — Feliksa Dzierżyńskiego, posiadają
cego prawo kary śmierci bez zatwierdzenia wyroków przez 
Radę komisarzy ludowych i centralnego komitetu wyko
nawczego.

Legenda Kremlu odżyła...
Z poza grubych murów Kitaj-horodu, z zakamarków, z 

ciemnych lochów, z labiryntu mrocznych komnat, wąskich, 
potajemnych przejść, wynurzyło się straszliwe widmo cara 
Iwana Groźnego i jego kata wszechwładnego — Maluty 
Skuratowa. Za nimi sunęły, niby zgraja wilków, cienie 
pretorianów krwawych — ponurych „opriczników”, szale
jących po całym kraju, pławiących się we krwi, wołają
cych głosami złowróżbnemi: „Słowo i czyn”!

Widma z podziwem i strachem patrzyły na przechadza
jącego się po placu Kremlowskim małego człowieka o łysej 
czaszce, mongolskich policzkach, wargach i oczach.
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“Myśl Współczesnego Polaka” 
Odczyt Dr. W. Wierzewskiego 
W Instytucie Romana Dmowskiego w Chicago

Każdy komu nie jest obojętna 
przyszłość kraju i niepodległej myś
li polskiej — koniecznie powinien 
zapoznać się z głośną książką wy
daną w podziemiu, a udostępnioną 
nam ostatnio wysiłkiem londyń
skiego wydawnictwa ANEKS — za
tytułowaną “Myśli staroświeckiego 
polaka.” Ta skromna książeczka 
pióra stałego felietonisty “Tygod
nika Powszechnego,” Piotra Wie
rzbickiego, wywołała już wiele dy
skusji w kraju i w Europie.

Jest to dokument wyjątkowej 
wagi i znaczenia. Autor bezpardo
nowego obrachunku z nędzą moral
ną polskiej inteligencji żyjącej na 
usługach reżimu—“Traktatu o Gni
dach” (niedawno wydanego także 
w Chicago), tym razem postawił 
sobie za cel zaatakowanie, trwają
cego od dziesięcioleci, monopolu na 
myśl polityczną w Polsce, uzurpo
wanego sobie przez lewicę i jej 
zbuntowane dzieci.

Wierzbicki wzywa do wskrzesze
nia prawdziwie narodowej i służą
cej Polsce, a nie partykularnym in
teresom politykujących grup, ideo
logii długofalowego działania, opar
tej na tradycji trzech antenatów 
myśli niepodległej: Mochnackiego, 
Dmowskiego i Piłsudskiego.

O kiełkowaniu nowej ideologii 
narodowej w kraju mówić będzie w 
niedzielę, 22 lutego o godz. 10:30 ra
no, w sali Wonderland Ballroom,

Jak Założyć 
Własne Przedsiębiorstwo 

The Business and Industrial In
stitute oraz Small Business Deve
lopment Center w Kolegium Daley, 
zaplanowały szkolenie na temat “w 
jaki sposób rozpocząć karierę za
kładając własne przedsiębiorstwo.” 
Szkolenie odbędzie się w poniedzia
łek, 2 marca, w godzinach od 7:00 
wiecz., do 10:00 w budynkach kole
gium, 7500 S. Pułaski Road.

Tematy dotyczyły będą: oceny 
potrzeb finansowych przedsiębior
cy, oraz potrzeby właściwego pla
nowania i badań dla powodzenia 
przedsięwzięcia. Szkolenie prowa
dził będzie Alan Gbur, pracownik 
dydaktyczny (przedmiotów busi
nessowych) kolegium.

Koszt szkolenia wynosi $20.00 od 
osoby. Wszystkich zainterowanych 
prosimy o zarejestrowanie się dzwo
niąc na telefon 838-4879.

Odczyt
S. Wierzyńskiego

W dniu 18 lutego, środa, o godz. 
7:00 wieczorem odbędzie się spot
kanie Koła Fundacji AK, w domu 
oo. Jezuitów, pod adresem 4105 N. 
Avers.

Naszym gościem będzie były Ako
wiec z kraju, Stanisław Wierzyński, 
który wygłosi prelekcję pt. “Doku
mentacja historii AK w kraju.”

Serdecznie zapraszamy naszych 
członków, przyjaciół i sympatyków 
do wzięcia udziału w tym ciekawie 
zapowiadająycm się spotkaniu.

Ewa Filipowicz sekr.

Śledziówka w Klubie 
Ziemi Tarnowskiej 

Klub Przyjaciół Ziemi Tarnow
skiej zaprasza na “Sledziówkę,” w 
sobotę, 28 lutego, w sali parafii św. 
Jacka, 3636 W. Wolfram Ave. Gra 
orkiestra “Trzy Korony.”

Podany zostanie tradycyjny “śle
dzik.”

Początek o godz. 8:00 wiecz. Do
nacja $10.00 od osoby.

Po rezerwacje i bilety, dzwonić do 
wiceprezesa Klubu Józefa Jasiaka 
na nr 777-2424.

Dochód przeznaczony na remont 
wieży kościelnej parafii św. Jacka i 
na cele Klubu.

St. Łabno — prezes
Poszukiwanie

Talentów Muzycznych
Chicago Park District rozpoczy

na poszukiwania talentów muzy
cznych na rok 1987. Eliminacje ok
ręgowe odbędą się w Jefferson 
Park, 4822 N. Long, we wtorek, 17 
lutego, o godz. 7:30 wiecz. Muzycy 
solowi i występujący w grupach 
proszeni są o wcześniejsze kontak
towanie się z organizatorami pod 
tel. 545-3992.

Pod tym samym, telefonem moż
na uzyskać również bliższe wiado
mości na temat zapisów do Citywide 
Orchestral Association na sezon 
1986-87. Stowarzyszenie prowadzo
ne jest przez Annę Starkowską i 
składa się z muzyków-ochotników, 
którzy dają koncerty na terenie 
Chicago w ciągu roku i biorą udział 
w rozmaitych imprezach lokalnych. 

2952 N. Milwaukee Ave. w Chicago, 
staraniem Instytutu Romana Dmow
skiego, redaktor naczelny dwuty
godnika ZNP, “Zgoda,” dr. Woj
ciech A. Wierzewski. Jest on b. pra
cownikiem naukowym i wykładow
cą polonistyki na UW, a obecnie 
PUNO, który przez ostatnie lata 
wykładał na takich uniwersytetach 
amerykańskich jak: Indiana Uni
versity, Loyola of Chicago, Univer
sity of Minnesota i Ohio State Uni
versity. Znany jako publicysta i 
krytyk literacki, autor 8 książek na 
temat kultury filmowej, filmu i lite
ratury etc. pisał i redagował w Chi
cago do tyg. “Relax” i “Panora
ma.” Był także autorem literackich 
i kulturalnych programów radio
wych do “Niedzielnego Magazynu 
Radiowego,” nadawanego ze stacji 
WBMX w Chicago. Obecnie kieruje 
oficjalnym organem Związku Nar
odowego Polskiego.

Serdecznie zapraszamy na ten 
ciekawie zapowiadający się odczyt 
i dyskusję.

Zarząd Instytutu

Polski Kwartet 
Występuje Na UWM 

Milwaukee — Penderecki String 
Quartet złożony z 4 młodych muzy
ków z Polski studiujących aktualnie 
na University of Wisconsin-Milwau
kee, wystąpi 19 lutego, w czwartek o 
godz. 8:00 wieczorem, w Fine Arts 
Recital Hall, 2400 E. Kenwood Blvd.

W programie będą utwory Mo
zarta, Brahmsa i polskiego kom
pozytora Bacewicza.

Cena biletów — $4, a dla stu
dentów, pracowników i absolwen 
tów UWM oraz osób w wieku ponad 
60 lat — $2.

Po bliższe informacje proszę 
dzwonić do Alice Brovan, tel. 
963-4564.

Wieczór Taneczny 
Klubu Tańca 

Towarzyskiego
Klub Tańca Towarzyskiego zap

rasza na kolejny wieczór taneczny 
organizowany w budynku Związku 
Klubów Polskich, przy 5835 W. Di- 
vęrsey Ave., w sobotę, 21 lutego. 
Początek o godz. 7:30 wiecz.

W programie pokazy tańca, oraz 
piękna muzyka taneczna. Wstęp $8 
od osoby (bilety zakupione wcześ
niej), oraz $9 — przy wejściu, w 
dniu imprezy. W cenę biletu włą
czony jest gorący posiłek. Otwarty 
bar z napojami. Należność za bilety 
należy wysyłać do: Krzysztofa Sar
neckiego, 3435 N. Neenah, Chicago, 
IL 60634.

Zapraszamy Do Chóru
Chór Parafialny św. Trójcy zw

raca się z prośbą do parafian i przy
jaciół Trójcowa o zapisanie się do 
Chóru Parafialnego.

W tym roku będziemy obchodzić 
kilka uroczystości religijnych, do 
udziału w których potrzebujemy 
więcej śpiewaków, zarówno męż
czyzn jak i kobiet.

W naszym programie znajdują 
się pieśni religijne w języku pol
skim, angielskim i łacińskim.

Dołączcie do nas. Zapraszamy 
Was na próby chóru w każdą nie
dzielę — zaraz po mszy św. o 10:30 
lub w tygodniu kiedy wam jest wy
godnie.
Prezeska chóru — Weronika Wadas

Kursy
Języka Angielskiego 

w Bibl. Portage-Cragin 
Podajemy do wiadomości oso

bom zainteresowanym, że w Biblio
tece Portage-Cragin, 5110 West 
Belmont Ave., odbywają się bezp
łatne lekcje języka angielskiego dla 
dorosłych. Lekcje prowadzone są 
na dwóch poziomach, początku
jącym i zaawansowanym, w ponie
działki i czwartki, w godzinach od 6 
do 8 wieczorem. Nauczycielki mó
wią tylko po angielsku. Nie wyma
gane są żadne dokumenty ani tele
foniczna rejestracja.

Zapraszamy!
Helena Ziółkowska

Zabawa w Szkole
Im. Gen. W. Sikorskiego
Zarząd Komitetu Rodzicielskiego 

szkoły im. Gen. W. Sikorskiego za
wiadamia o zabawie, która odbę
dzie się w dniu 21 lutego, w sobotę, w 
Cascade Inn, 800 W. Irving Pk. Rd., 
Bensenville, o godz. 8 wiecz. Do 
tańca grać będzie zespół “Krako
wiak”.

Dochód przeznaczony na cele sz
kolne. Po informacje proszę dzwo
nić: 773-3570.

Wielkanoc 
lub LATO 
W POLSCE

CZARTERY OD 
$430 W JEDNĄ STRONĘ 
$699 W OBIE STRONY

JUŻ NALEŻY ZAŁATWIAĆ
DOKUMENTY 

I REZERWACJE 
lub 

KOMFORTOWE 
WAKACJE W USA czy 
W INNYCH KRAJACH 

CRUISES
ZAŁATWIAMY WSZELKIE 

WASZE ŻYCZENIA!

REDYK TRAVEL 
4302 W. 55th St. 

Chicago, IL 60632 
585-2734

Czwarty Konkurs Chopinowski 
Dla Pianistów

W Chicago 5, 6, 7 Marca 1987
Po raz pierwszy odbędzie się w 

Chicago Konkurs Chopinowski dla 
młodych pianistów z całego Środ
kowego Zachodu (Midwestu) w sa
lach Szkoły Muzycznej Roosevelt 
University, 430 South Michigan 
Ave., w Chicago. Jego organizato
rem jest od początku Oddział Chi- 
cagoski Fundacji Kościuszkowskiej, 
który może się poszczycić niemały
mi rezultatami. Każdego roku zwy
cięzcy konkursu pianistycznego w 
Chicago zdobywają najwyższe tro
fea podczas finałowego etapu w sie
dzibie nowojorskiej Fundacji Koś
ciuszkowskiej, udawadniając tym 
samym wysoki poziom imprezy od
działu chicagoskiego.

Konkurs pianistyczny otwarty jest 
dla młodych talentów w wieku od 15 
do 21 lat, bez względu na ich etnicz
ne pochodzenie, którzy podejmują 
zawodową karierę, jako pianiści. 
Muszą być oni stałymi mieszkań
cami lub obywatelami Stanów Zje
dnoczonych. Jego celem jest rozbu
dzenie zainteresowania muzyką pol
ską i stworzenie zachęty dla mło
dych talentów ze wszystkich śro
dowisk, w tym i amerykańskiej Po
lonii, do pełniejszego wykorzysta
nia tych tradycji w ich przyszłym 
koncertowym repertuarze.

Konkurs w Chicago otwiera dro
gę do ogólnokrajowego, dorocznego 
Konkursu Chopinowskiego w No
wym Yorku, urządzanego w 
czerwcu — i daje jego zwycięźcom 
niezależnie od nagród, miejsce w 
nowojorskich finałach.

Nagrody w Chicago wynoszą: I 
miejsce — bilet lotniczy do Nowego 
Yorku i $500.00; II miejsce — prze
lot i $300.00; III miejsce — przelot i 
$200.00. Koncerty finałowe są rejes
trowane przez stację WFMT i nada
wane w terminie późniejszym w 
skali ogólnokrajowej.

Nagrody przyznawane w Nowym 
Yorku wynoszą: I m. $2,500, II m. 
$1,500, III m. $1,000. Przyznawane 
są także honorowe wyróżnienia. Fi
naliści Konkursów Chopinowskich 
zdobywali w przeszłości wysokie

laury na konkursie światowym w 
Warszawie i na innych imprezach 
muzycznych. Wśród tych laureatów 
warto wspomnieć Daniela Pollac- 
ka, Van Cliburna i Murray Perahia.

Konkurs Chopinowski dla mło
dych pianistów został zainicjowany 
w 100 rocznicę śmierci F. Chopina, 
w październiku 1949 i zapoczątko
wał przyznawanie stypendiów dla 
artystów-muzyków, a także dorocz
ne eliminacje. Jest to jedna z bar
dziej znaczących i prestiżowych 
imprez muzycznych w Stanach. 
Konkurs pianistyczny w Chicago 
jest na dobrej drodze, by stać się 
taką ważną imprezą dla naszego 
miasta i Midwestu.

Organizacja Konkursu jest dzie
łem sympatyków i woluntariuszy, 
zorganizowanych przy Oddziale 
Chicagoskim Fundacji Kościusz
kowskiej. Tradycyjne donacje i 
datki ze strony Polonii i społecznoś
ci amerykańskiej stanowiły pod
stawowy fundusz do pokrycia zna
cznych kosztów imprezy. Nazwiska 
ofiarodawców są publikowane w 
programie finału Konkursu w kate
goriach: sponsor—$250.00 i więcej, 
donor — $100.00 i więcej, supporter 
— $25 do $100, friend — poniżej $25.

Termin przyjmowania donacji i 
zgłoszeń do programu mija 25 lute
go 1987. Zgłoszenia należy czynić na 
ręce przewodniczącej tegorocznej 
Komitetu Organizacyjnego Kon
kursu:

Lee Sulewski, Przewodnicząca 
The Chicago Chopin Piano 

Competition 
6042 N. Richmond Street 

Chicago, IL 60659
Tegoroczny koncert finalistów IV 

Konkursu Chopinowskiego w Chi
cago odbędzie się w sobotę, 7 mar
ca, o godz. 8:00 wieczorem. Serde
cznie zapraszamy na tę imprezę 
wszystkich sympatyków muzyki 
polskiej i rzeczników propagowania 
kultury muzycznej wśród Polonii.

Witold J. Pawlikowski
Prezes Oddziału Chicagoskiego 
Fundacji Kościuszkowskiej

Wystawa Filatelistyczna 
“Polpex87”

Stowarzyszenie Filatelistyczne 
POLONUS, istniejące od blisko 50 
lat, zaprasza na swoją doroczną 
wystawę filatelistyczną POLPEX 
87, które odbędzie się w tym roku w 
dniach 14 i 15 marca, w salach “Bia
łego Orła,” 6845 N. Milwaukee Ave., 
w Niles, Ill. (północno-zachodnie 
przedmieście Chicago).

Tematem wystawy w tym roku 
jest 600-letnia rocznica koronacji 
króla Władysława Jagiełły, który 
zapoczątkował królewską dynastię 
Jagiellonów w Polsce.

W wystawie bierze również udział 
Polsko-Amerykański Związek Nu
mizmatyczny, który zaprezentuje 
zbiór medali i monet polskich.

Eksponaty zawierać będą znacz
ki pocztowe, koperty oraz specjalne'

Apel Do Koleżanek 
Korpusu Placówki 5

Uroczystość 55-lecia zbliża się 
bardzo szybko, a pracy jest wiele, 
dlatego apelujemy do koleżanek 
Korp. Plac, i organizacji o robienie 
swych rezerwacji, jak najwcześ
niej, dzwoniąc do przew. T. Ćwik na 
tel. 889-7793, patronatów i “Weil 
Wishers,” uprasza się o nadsyłanie 
na ręce sekr. M. L. Szeląg — 5746 S. 
Newland Ave., Chicago, IL 60638, 
im wcześniej to lepiej, tak, ażeby 
ulżyć jej pracy, gdyż tydzień przed 
uroczystością odbędzie się Bazar 
Okręgowy, który pochłania wiele 
pracy.

Za przychylenie się do apelu na
szego, z góry serdecznie dzięku
jemy.

T. Ćwik — przew. kom. 55-lecia 
F.E. Sowińska—prez. korp.

’ M. L. Szeląg — sekr.

Zebranie Pol.-Am.
Ligi Politycznej

Miesięczne zebranie Polsko- 
Amerykańskiej Ligi Politycznej od
będzie się w środę, 25 lutego, w sali 
Janina’s Lounge and Banquet Hall, 
3459 N. Milwaukee Ave., o godzinie 
7:30 wieczorem.

Apelujemy do wszystkich człon
ków o przybycie, ponieważ mamy 
wiele ważnych spraw do załatwie
nia, szczególnie sprawy związane z 
nadchodzącymi wyborami.

Joseph A. Jurek — prezes 
Ann J. Halvorsen — gen. sekr. 

kasowniki pocztowe przedstawia
jące różne tematy z historii Polski.

Dla filatelistów i osób zaintere
sowanych kupnem znaczków i róż
nych materiałów filatelistycznych, 
na sali będzie szereg sprzedawców 
z materiałem z Polski, Stanów 
Zjednoczonych i całego świata.

Na wystawie będzie urzędował 
oddział poczty amerykańskiej, gdzie 
będzie można otrzymać specjalny 
okolicznościowy kasownik z orłem 
jagiellońskim.

Specjalne koperty i bloczki wy
dane z okazji wystawy będzie moż
na zakupić na miejscu.

Wstęp na wystawę jest bezpłatny. 
Wystawa będzie otwarta w sobotę, 

14 marca, od godz. 10 rano do 5 po 
poł., a w niedzielę, 15 marca, od 10 
rano do 4 po poł.

Bezpłatny duży parking obok sali 
“Białego Orła.”

Przełożone Zebranie 
Komitetu Obywatelskiego 

Przewidziane na styczeń zebra
nie Komitetu Obywatelskiego nie 
odbędzie się. Prosimy o zarezer
wowanie sobie dnia 26 lutego na ze
branie Komitetu. Sekretariat

Debiutantki
Niespełna tydzień dzieli nas od 

wielkiego wydarzenia, jakim dla 
Polonii jest Bal Amarantowy Le
gionu Młodych Polek. Przedsta
wiamy dziś młode damy, które za
debiutuj ą u boku swoich rodziców w 
sobotę, 21 lutego, w hotelu Hilton.. 
Bal rozpocznie się o godz. 7:00 wie
czorem. Rezerwacje przyjmują: H. 
Raczyńska, pod tel. 445-2555 oraz 
M. Chudzińska, pod tel. 286-0170.

Zebranie Polskich 
Emerytów Kombatantów 

Stowarzyszenie Polskich Emery
tów Kombatantów, A.P. zawiada
mia, że 19 lutego, czwartek, o godz. 
12:30 po poł., w sali Copernicus Cen
ter, przy 3160 N. Milwaukee Ave., 
odbędzie się miesięczne zebranie. 
Podamy sprawozdanie z uroczy
stości opłatka oraz sprawy bieżące. 
Obecność wszystkich pożądana. Po 
zebraniu podamy kawę i ciasta.

L. Pieczara — prezes 
A. Tapkowski — sekr.

Frances M. Wiet
Frances, córka państwa Mitchel 

j. Wiet cieszy się z decyzji swego 
ojca, który postanowił przedstawić 
ją i jej siostrę na Balu Amaran
towym. Będzie to dla państwa Wiet 
święto rodzinne, pełne emocji i 
wrażeń oraz niezapomnianą chwilą 
dumy z córek. Interesuje się malar
stwem i sztuką, a mając zdolności w 
tym kierunku bierze udział w wy
stawach sztuk pięknych na swej 
uczelni.

Studiuje język angielski i litera
turę wielkich poetów. Nie zapomina 
o sprawach polskich, pracując w 
polskim klubie stypendialnym C.I.C. 
oraz popierając inne akcje Polonii. 
Zdolna i inteligentna panienka stu
diuje w Northwest University i za
mierza zostać przedsiębiorcą.

Susan M. Wiet
Susan Wiet od dawna marzyła o 

tym, aby zostać debiutantką Balu 
Amarantowego. Udziałem w balu 
pragnie podziękować swym rodzi
com za umożliwienie jej nauki na 
wyższych uczelniach i zachętę do 
kształcenia.

Uczennica Mundelein College, 
pragnie pogłębić wiedzę w dziedzi
nie mody, a jako swój przyszły 
zawód wybrała medycynę. Intere
suje ją filozofia i starożytna histo
ria, regularnie pogłębiła wiadomo
ści o kulturach innych narodów. 
Wybija się w nauce i należy do eli
tarnych klubów, między innymi: 
Phi Sigma i Philosophy Society.

Z energią pracuje też w C.I.C.

Gdy Potrzebujesz 
Adwokata

Stowarzyszenie Polsko-Amery
kańskich Adwokatów “The Advo
cates Society,” zdając sobie sprawę 
z tego, że wiele osób potrzebujących 
pomocy adwokata i nie znając zu
pełnie środowiska prawniczego, ma 
trudności ze znalezieniem właści- 
wiego prawnika, prowadzi specjalny 
program polegający na wskazaniu 
prawnika osobie, która chciałaby 
skorzystać z jego rad.

Tzw. Lawyer Referral Program 
prowadzony jest za pośrednictwem 
Fundacji Kopernikowskiej. Wystar
czy zadzwonić na nr 777-5697 i po
prosić o Peggy, przekazać jej naj
istotniejsze informacje dotyczące 
sprawy, swój telefon i adres, a 
przedstawiciel organizacji skontak
tuje się, aby polecić właściwego 
adwokata. Warto zaznaczyć, że 
wśród adwokatów, wielu mówi po 
polsku.

UWAGA! UWAGA!
Mieszkańcy 35-ej Wardy

Ńasza dzielnica wymaga zmiany 
na stanowisku Aldermana. Jako jej 
mieszkańcy potrzebujemy młodego 
i energicznego przywódcy, który 
potrafi przywrócić szacunek i utra
cone znaczenie naszej dzielnicy. Jo
seph A. JUREK jest tym, na które
go pomoc zawsze możecie liczyć, 
lecz teraz on potrzebuje waszej po
mocy.

O sile i zaangażowaniu Josepha 
A. JUREK świadczy pomimo jego 

młodego wie
ku, szeroki wa
chlarz działal
ności społecz
nej, w której 
od dłuższego 
czasu bierze 
udział. JU
REK jest Pre
zesem Polsko- 
Amerykań- 
skiej Ligi Po
litycznej, od 

1983 do chwili obecnej, członek 
Związku Narodowego Polskiego, 
Grupa 257, Delegat do Kongresu Po
lonii Amerykańskiej, członek North
west Real Estate Board Associa
tion, Współzałożyciel Stowarzysze
nia Mieszkańców Jackowo — 1983, 
były Zarządca Stowarzyszenia Pol
sko-Amerykańskich Policjantów.

Joseph A. JUREK bierze czynny 
udział we wszystkich akcjach ma
jących na celu poprawę życia mie
szkańców 35-ej Wardy, której sam 
jest mieszkańcem.

Joseph A. JUREK urodził się w 
Polsce, blisko Krakowa, miasta tak 
bliskiego sercu każdego Polaka. 
Mieszkał i mieszka na Jackowie, w 
35-ej Wardzie, jest ojcem dwojga 
dzieci, Nicole Marii 4 lata i Joseph 
Michael 5 lat. JUREK mówi, czyta i 
pisze po polsku.

Obecnie JUREK pracuje w ad
ministracji Cook County Clerka, 
Stanley T. Kusper, jest sprzedawcą 
w biurze Superior Realty i pomaga 
w prowadzeniu rodzinnego interesu 
na Jackowie.

Joseph A. JUREK uczęszczał do 
szkoły św. Jacka, Gordon Tech 
High School i ukończył studia na 
Uniwersytecie Loyola w Chicago. 
Był graczem Klubów Sportowych 
“Wisła” i Eagles Soccer.

35-ta Warda wymaga wielu 
zmian, zmian leżących w waszym 
interesie i zmiany te są w zasięgu

naszych rąk. A oto niektóre punkty 
nicą.
programu wyborczego Josepha A. 
Jurek:

Zużytkować wszystkie dostępne 
miejskie usługi w najszerszym zak
resie.

Zorganizować nową bibliotekę.
Stworzyć nowe programyu dla 

polepszenia i podniesienia poziomu 
handlu i rozwoju przemysłu.

Zorganizować działalność wypo
czynkową i rozrywkową tak dla 
młodzieży, jak dla ludzi starszych.

Wykorzystać efektywnie swój 
głos w Radzie Miejskiej dla obrony 
interesów mieszkańców swojej 
Wardy i miasta Chicago.

Wyróżnienia, które otrzymał Jo
seph A. JUREK:

Wykonawca Najszlachetniej
szych Celów Życia Politycznego — 
1986

Najwybitniejszy Młody Amery
kanin—1984

Indorsowany przez Illinois Smali 
Businessmen’s Association—1987

“Najzdolniejszy kandydat odda
ny na usługi Wardy i Mieszkańców 
na przyszłość zjednoczenia miasta 
Chicago.”

Nadszedł czas abyście sami za
częli decydować o potrzebach dziel
nicy, w której mieszkacie, aby wa
sz głos docierał do ludzi odpowie
dzialnych za tę część miasta. Nad
szedł czas abyście poczuli się silni i 
potrzebni i abyście byli współwłaś- 
ci Nadszedł czas, aby wystąpić i 
skierować naszą Wardę na właś
ciwy, nowy kierunek. Tym nowym 
kierunkiem powinna być właściwa i 
cielami i współrządzili swoją dziel- 
dobra reprezentacja naszej Wardy.

Jest na to jeden tylko sposób: 
musicie wybrać na waszego Al
dermana człowieka godnego zaufa
nia, kogoś spośród siebie. Joseph A. 
JUREK jest tym człowiekiem. Jo
seph A. JUREK jest jednym z nas. 
Jego życie jest waszym życiem.

Złączmy się w dążeniu, aby nasza 
35-ta Warda stała się taka, jaką by
ła kiedyś—miejscem, w którym 
wszystkie nasze rodziny mogłyby 
żyć i pracować z godnością.

Nie zapomnijcie, że we wtorek 24 
lutego wszyscy spotkamy się przy 
urnach i głosujemy na Joseph A. 
JUREK dla naszego dobra.
2857 N. Ridgeway Ave., Chicago, IL 

60618. Tel.: 772-6382. (Ogł.)

D92/70^^



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), WTOREK, 17 LUTEGO (FEBRUARY 17), 1987

Dziennik Związkowy polish daily zgoda
Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois 

Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at 
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.

ALOJZY A. MAZEWSKI—Prezes
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

ANNA M. RYCHL/ŃSKA, Redaktor Naczelny ANTONI SZPUT, Zarządca
MACIEJ WIERZYŃSKI -Zastępca Redaktora Naczelnego; Jarosław Chołodecki, Elżbieta Urbańska, 

Alicja Otap, Z. Andrzej Kazimierczak, Marzena Torzecka i Elżbieta Wisnicka-----Korektor
Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.
Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy publikowania płatnych ogłoszeń i nadesłanych tekstów.

WARUNKI PRENUMERATY

Tylko 
Weekendowe Wydanie

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Rocznie (1 yr.) $26.00
Półrocz. (6mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 12.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe

Rocznie (lyr.) $75.00 
Półrocznie

(6 mos.) 50.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50f

Podatnik Traci Cierpliwość
Zgadzamy się z sekretarzem stanowym Jimem 

Edgarem kiedy na środowej konferencji pra
sowej powiedział: “Jest granica, do której 
możemy prosić ludzi o zaakceptowanie wzrostu 
podatków. W dziedzinie opłat rejestracyjnych 
za samochody i podatku od benzyny granica tą 
została osiągnięta.”

Gubernator Thompson zaproponował podwy
żkę 13-o centowego podatku od benzyny o 9,5 
centa oraz wzrost opłat rejestracyjnych wyno
szących dotychczas 48 dolarów o 17 dolarów. 
Jest to część ogólniejszego pakietu propozycji 
podatkowych gubernatora, które obejmują ta
kże opodatkowanie sprzedaży lekarstw do
stępnych bez recepty.

Pieniądze uzyskane z tych podatków wedle 
słów gubernatora: “Pozwolą na podjęcie prac, 
które rozładują korki na naszych podmiejskich 
drogach. Pozwolą udoskonalić system sta
nowych autostrad, który jest tak ważny dla 
gospodarki Illinois, a także da nam środki na 
budowę nowych dróg nieodzownych dla rozwo
ju naszego stanu.”

Cele wymienione przez gubernatora godne są 
poparcia, problem jednak w tym, iż adminis
tracja stanowa chce je osiągnąć idąc po linii

najmniejszego oporu czyli przez podwyżkę po
datków. W ustach gubernatora brzmią te pro
pozycje szczególnie niezręcznie, ponieważ w 
okresie kampanii wyborczej Thompson nawet 
się na ten temat nie zająknął.

Wręcz przeciwnie starał się tworzyć wrażenie 
człowieka, który dobrze panuje nad stanowymi 
finansami i potrafi zrównoważyć ambitne 
plany rozwojowe z możliwościami finansowy
mi stanowej kasy. Okazuje się, że tak nie jest. 
Gubernator próbuje dusić podatnika jak cytry
nę, co zresztą budzi opór i w jego administracji 
— stanowisko Edgara jest najbardziej wy
mowne—a także wśród członków stanowej Le- 
gislatury.

Przedstawiony przez gubernatora plan 
podwyżek podatkowych wymaga rewizji. Pisa
liśmy na ten temat w artykule redakcyjnym po 
konferencji prasowej, na której Thompson 
przedstawiał zamierzenia administracji w Sp
ringfield na najbliższy rok. Dziś możemy tylko 
powtórzyć: nie jest sztuką kreślenie porywa
jących wyobraźnię wizji rozwojowych. Jest 
sztuką znalezienie środków do ich realizacji, 
które nie będą kładły się brzemieniem na barki 
społeczeństwa.

Cud Na Ratuszu
Wśród okrzyków triumfu i aprobaty dla szla

chetności naszych aldermanów ogłoszona zo
stała wiadomość, że Rada Miejska Chicago 
zaaprobowała jednogłośnie kodeks etyczny 
obowiązujący wyższych urzędników miejskich.

Wszyscy obieralni funkcjonariusze miejscy, 
urzędnicy zarabiający więcej niż $40 tys. rocz
nie, a także członkowie komisji i biur wcho
dzących w skład zarządu miasta będą musieli 
ujawnić stan swoich finansów do dnia 1-go 
maja każdego roku. Kodeks wymaga przed
stawienia wszystkich zarobków uzyskanych 
poza pensją otrzymywaną od miasta, oraz in
formacji z jakich źródeł one pochodzą.

Kodeks zawiera bardzo szczegółowe ustale
nia na temat tego co takie zeznanie finansowe 
powinno obejmować. Między innymi muszą 
być wymienione przychody wyższe niż $2,500 
rocznie pochodzące z inwestycji albo wynagro
dzeń otrzymywanych od jakiejkolwiek firmy 
działającej na terenie miasta, dochody z nieru
chomości, z wyjątkiem własnego domu, do
chody od kapitału, prezenty wartości wyższej 
niż $150, jeśli nie pochodzą od krewnych. Wy
magane jest także wymienienie wszelkich 
pożyczek, jakich zainteresowany udzielał lub 
długów, które zaciągał wobec instytucji ro
biących z miastem jakieś interesy.

Kodeks zabrania też przyjmowania wpłat 
powyżej $1,500 na cele polityczne od firm 
związanych kontraktami z miastem. Zakazuje 
wreszcie zatrudniania krewnych w agencjach 
które poszczególnym politykom i urzędnikom 
podlegają.

Wszystkich przepisów szczegółowych nie bę
dziemy tu przytaczali. Nie różnią się one spe
cjalnie od podobnych regulacji obowiązujących 
gdzie indziej w kraju, wszędzie tam gdzie 
urzędnikom zależy na zachowaniu u wyborców 
dobrej opinii.

Oczywiście dobrze się stało, że kodeks został 
uchwalony, ale nie należy popadać w nad
mierny zachwyt nad szlachetnością radnych. 
Projekt kodeksu liczy sobie dwa lata i zapewne 
czekałby dalej na półce gdyby nie zacięta kam
pania wyborcza, zarówno o stanowisko mayo- 
ra jak i o pozycje poszczególnych radnych miej
skich.

Przedstawienie kodeksu pod głosowanie w 
tym szczególnym momencie było na rękę 
wszystkim. Mayor, którego kilku bliskich 
współpracowników było bohaterami skandali, 
może się w ten sposób wykazać troską o wysoką 
moralność urzędników. Aldermani, głosując 
“za” też dali świadectwo, że nic im bardziej na 
sercu nie leży od uczciwości. Stąd zdumiewają
ca jednomyślność w głęboko podzielonej Radzie, 
Miejskiej.

Witając z zadowoleniem kodeks etyczny, nie 
trzeba popadać w naiwność; z dnia na dzień nie 
poprawi on obyczajów politycznych w Chicago.

Słysząc wyniki głosowania mayor Washing
ton powiedział, że czegoś tak wspaniałego jesz
cze nie widział. Szkoda, że te cuda zdarzają się 
tak rzadko i tylko wtedy, kiedy w grę wchodzi 
osobisty interes miejskich polityków.

Czyli raz na cztery lata, w okresie wyborów.

Cecil Partee Na Skarbnika Miejskiego
Sugerując wyborcom polskiego pochodzenia 

poparcie kandydatów na różne urzędy w admi
nistracji miejskiej kierujemy się przede wszyst
kim dobrem miasta i jego mieszkańców nie za
pominając przy tym nie tylko o naszych 
kandydatach, ale również dbając o to, by na 
czele miasta stali ludzie reprezentujący wszyst
kich mieszkańców. Dlatego też z pełną świa
domością popieramy kandydaturę CECIL 
PARTEE na stanowisko skarbnika miejskiego.

Cecil Partee pełni tę funkcję wiele już lat i 
zawsze wywiązuje się ze swych obowiązków 
wzorowo. Uznanie i sympatię wielu miesz
kańców Illinois zdobył sobie jeszcze jako usta
wodawca stanowy, który ponad politykę partyj
ną i sentymenty etniczne przekładał dobro ogó
łu.

Cecil Partee był jednym z tych, którzy starali 
się o porozumienia pomiędzy wszystkimi mie
szkańcami miasta i stanu. Jako senator sta
nowy, dzięki zaufaniu i poważaniu, jakie 
zdobył wśród swych kolegów senatorów, wy
brany został przewodniczącym Senatu.

Pełniąc obowiązki skarbnika miejskiego od 
1978 r. bardzo skrupulatnie inwestuje pieniądze 
miejskie, dba o to, by nie zmarnować centa. 
Uważamy więc, że należy poprzeć ponowny

wybór wypróbowanego i godnego zaufania 
człowieka.

Apelujemy do wyborców polskiego pocho
dzenia, aby głosując w prawyborach poparli 
kandydaturę CECIL PARTEE na skarbnika 
miejskiego z ramienia Partii Demokratycznej.

To i Owo
52-letni perkusista angielski, Rory Black- 

well, w ciągu 33,18 sekundy uderzył w 191 
bębnów, co najprawdopodobniej da mu rekord 
światowy.

Nie wiadomo jednak, jak zniosły to uszy 
słuchających go. * * *

37 miast w USA ma powyżej 1 miliona mie
szkańców. W metropoliach tych mieszka niemal 
połowa ludności Ameryki, Najnowszym “mi
lionerem” zostało miasto Salt Lake City, które 
liczy obecnie 1 006 100 mieszkańców.

* * *
Przytomność umysłu wykazała 75-letnia 

kobieta, gdy do jej domku w Flanvelt (Francja) 
wtargnęli rabusie. Na ich widok krzyknęła: 
“Ludwiku, przynieś karabin!”. Przestępcy rzu
cili się do ucieczki. Ludwik, mąż starszej pani, 
nie żyje już od 10 lat.

Stefan Marcinkowski

Echa Kampanii 
Wyborczej w FRN

until
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.] 

Reforma Imigracji, 
a Rynek Pracy

DZIENNIK POLSKI, Detroit - 
W dniu 6 listopada 1986 r. prezydent 
Reagan podpisał nową Ustawę 
Imigracyjną. W związku z tym jego 
rząd przedstawił propozycję no
wych przepisów wykonawczych we 
wtorek, 20 stycznia 1987 r., mówiąc, 
że społeczeństwo oraz różnego ro
dzaju organizacje społeczne i insty
tucje, w ogóle każda osoba (prakty
cznie) może przesłać swe opinie, 
uwagi i komentarze do 5 lutego, a te 
z kolei po uporządkowaniu będą og
łoszone 25 lutego w Federal Regi
ster.

I dopiero po tej dacie Immigra
tion and Naturalization Service wy
da je w formie oficjalnych prze
pisów imigracyjnych, co ma nastą
pić w połowie kwietnia br. Nowe 
prawo imigracyjne wejdzie w życie 
1 czerwca 1987 r.

Ale niech nikt nie cieszy się 
przedwcześnie, ponieważ nowe 
przepisy odnośnie pracy obowiązu
ją już od 6 listopada ub. roku, to jest 
od chwili podpisania reformy przez 
Prezydenta Reagana. Przepisy te, 
mimo obecnie formułowanej pro
cedury mówią, że każda osoba, któ
ra została zatrudniona w jakimkol
wiek charakterze musi być obywa
telem amerykańskim lub posiadać 
oficjalne prawo rezydowania (za
mieszkania) w stanach Zjednoczo
nych. Ale na pociechę dodaje się, że 
jeśli ktokolwiek obecnie zatrudnia 
nielegalnie przebywającego tu ob
cokrajowca, musi do 1 czerwca 1987 
r. “załatwić tę sprawę”.

Na czym to polega? Obywatel 
amerykański musi wylegitymować 
się posiadaniem karty Social Secu
rity, świadectwem urodzenia, pa
szportem lub prawem jazdy z foto
grafią. Jeden z dokumentów musi 
być z fotografią. Nie-obywatel na
tomiast musi posiadać pozwolenie 
na pracę lub inny dokument wy
dany przez urząd imigracyjny. To 
są przepisy odnośnie do uzyskania 
zatrudnienia.

Nowa ustawa mówi też o innych 
aspektach prawa imigracyjnego a 
między innymi o amnestii dla tych, 
którzy przybyli tu przed 1 stycznia 
1982 r. i przebywają nielegalnie. Te 
osoby, jeżeli chcą pozostać na stałe 
w Stanach Zjednoczonych muszą 
zacząć się starać o amnestię przed
stawiając odpowiednie dokumenty.

I tu jest pewnego rodzaju zagad
kowa sytuacja, ponieważ przepisy o 
otrzymaniu amnestii i na jakich 
warunkach będą dopiero ogłoszone 
w kwietniu. Nie powinno to jdnak 
nikogo powstrzmywać od tego, by 
postarać się o posiadanie takich do
kumentów, jak dowody, że stara
jący się płaci na przykład za elek
tryczność, telefon, wodę lub gaz, 
posiada odcinki czeków wynagro
dzenia za pracę, bo wielu posiada 
Social Security z czasów, gdy nie 
było jeszcze obecnych ograniczeń 
oraz kwity za płacenie czynszu za 
mieszkanie, czy posiadanie konta w 
banku itp.

To są ważne dowody do starania 
się o amnestię. Władze imigracyjne 
ostrzegają, by nie szukać żadnej 
pomocy adwokackiej, póki nie zo
staną ogłoszone ostatecznie prze
pisy. Należy dodać, że będą pobie
rane odpowiednie opłaty za uzy
skanie amnestii, ale wysokość ich 
jeszcze nie została wyznaczona, 
stąd więc ostrzeżenie, by nie po
dejmować na razie żadnych starań 
w tym kierunku.

Na marginesie ogłoszenia tych 
wstępnych kroków o przepisach za
trudnienia, nie możemy się pows
trzymać od zasadniczej uwagi, że 
Stany Zjednoczone coraz bardziej 
ograniczają wolność indywidualnej 
osoby.

Jeszcze stosunkowo niedawno 
poza Social Security, której kartę 
każdy mógł otrzymać, nie wyma
gano żadnych innych dowodów do 
uzyskania pracy. Swego czasu na
wet to nie było wymagane, ale ze 
względu na ubezpieczenie na sta
rość, Social Security było jedynym 
tego źródłem i stąd zaistniała po
trzeba posiadania tej karty. Dziś 
każdy musi udowodnić, że jest oby
watelem lub legalnym rezydentem, 
Stanów Zjednoczonych. Nie może
my się oprzeć uczuciu, że nasz kraj 
staje się państwem policyjnym!

I wreszcie pytanie: kto reguluje i 
kontroluje rynkiem pracy? Depar-

Wprawdzie już po wyborach w 
FRN. Wyniki są znane. Spodziewa
no się więc, że gorączka przedwy
borcza ustąpiła, namiętności i prze- 
ciwiństwa zniknęły, a życie kra
ju po małym wstrząsie wróciło do 
normy. Wiele wskazuje na to, że nie 
nastąpi to wkrótce, wymagać bę
dzie czasu. Po obliczeniu wyników 
głosowania, ustaleniu kto wygrał, 
kto stracił, po analizie przyczyn ta
kiego, a nie innego rezultatu, zacz- 
nie się tworzenie nowego rządu, co 
może być procesem długotrwałym i 
nie łatwym. Przyjrzyjmy się temu, 
co się działo i dziś dzieje.

W wyborach wzięło udział 16 par
tii politycznych. Warunkiem uzy
skania mandatów poselskich jest 
otrzymanie co najmniej 5% od
danych głosów. Partie słabsze nie 
uzyskały tej magicznej cyfry. Do 
przegranych należały ugrupowania 
istniejące już dłuższy czas np. Naro
dowa Partia Niemiec (neonaziści) 
a także nie dawno powstałe np. 
Niemieckie Centrum, Partia Ko
biet, czy Niemieccy Patrioci.

W głosowaniu uczestniczyło 84% 
(w 1983—89.1%) uprawnionych do 
tego. Ogólnie biorąc wygrała doty
chczasowa koalicja, tworząca rząd. 
W konsekwencji pozostanie ona 
nadal przy władzy.

Chrześcijańscy Demokraci CDU/ 
CSU uzyskali 44.3% głosów (w 
1983—48.8%, a więc strata 4.5%). 
Jest to najgorszy wynik od 1949 r. 
Mandaty poselskie do Bundestagu 
otrzymało 223 kandydatów (w 
1983—244), Wolni Demokraci-FDP 
otrzymali 9.1% głosów (w 1983—7% 
czyli zyskali 2.1%) i 46 posłów (w 
1983—34), Socjalni Demokraci 
(SPD) zdobyli 37% (w 1983—38.2%, 
strata 1.2%) i 186 posłów (w 
1983—193).

Duże zwycięstwo odnieśli Zieloni 
(Die Gruenen) uzyskawszy 8.3% (w 
1983 5.6%, czyli zyskali 2.7%) i 42 
posłów, (w 1983—27). Kobiety sta
nowią tu większość, 24 do 16. Swe 
zwycięstwo zawdzięcza Kohl po
myślnej sytuacji
której twórcą jest G.Stolteenberg, 
min. finansów

Nastroje przedwyborcze wska
zywały na zwycięstwo rządu. Prze
grana Socjalnych Dem. w Bawarii 
(12-10-1986), później w ich twierdzy 
w Hamburgu (9-11-1986) przesą
dzały wynik. Ciekawostką w Ham
burgu było nie to, że wygrali Zielo
ni, ale kandydowały tu jedynie ko
biety z Christina Kukiełka na czele.

Zasadniczo w końcowej fazie 
kampanii wyborczej walka toczyła 
się nie między rządem a opozycją, 
ale wewnątrz tych 2 ośrodków. Ja
kie więc były te różnice? Tyg. Der 
Spiegel #47/1986 opisuje nastroje 
panujące w CDU/CSU. Partie te 
uważają, że uzyskanie przez nie ab
solutnej większości bez Wolnych 
Dem. jest możliwe i wówczas Nie
mcy Zach, będą miały kanclerzem 
H. Kohla, a jego zastępcą i min. 
spraw zagranicznych Fr. Straussa.

W innym art. tego tyg. pisze jego 
wydawca R. Augstein w ten sposób. 
“Dotychczas Kohl miał możliwości 
rządzenia, ponieważ Strauss sie
dział w domu w Monachium. Niech 
jednak Wolni Dem. opuszczą Bun
destag, a CDU/CSU uzyska wię
kszość wówczas wbrew wszelkim 
dotychczasowym zapewnieniom 
tak zmienią obecne prawa, że będą 
zabezpieczeni na zawsze przed 
możliwością rządu czerwono-zie- 
lonego. I to katolickie zrzeszenie— 
Kohl-Strauss-Geissler będzie dąży
ło do całkowitego opanowania wła
dzy.”

Augstein jakby proroczo dodaje 
“Właśnie dlatego, że Strauss chce 
być min. spraw zagranicznych to 
tym pewniej Genscher pozostanie 
na tym stanowisku.” to też kanclerz 
Kohl chcąc uniknąć większości, w 
ostatnich dniach kampanii wybor
czej nawoływał wyborców, by 
umożliwili obecnemu rządowi po
zostania przy władzy, to znaczy 
CDU/CSU wraz z Wolnymi Dem. 
Kohl zdawał sobie sprawę z tego, że 
w razie zwycięstwa przy wyelimi
nowaniu Wolnych Dem. Strauss 
obejmie stanowisko wicekancle
rza i min. spraw zagr. W takim zes
pole Kohl będzie kanclerzem, ale 

tament Pracy czy Departament Sp
rawiedliwości z Urzędem Imigracji 
i Naturalizacji? W grę także jeszcze 
wchodzi rola Departamentu Stanu, 
gdy chodzi o imigrację. Czy Kon
gres nie mógłby uregulować całego 
rynku pracy?

rządził będzie Strauss.
I znowu, jakby na przekór kanc

lerzowi H. Geissler sekretarz gen. 
CDU zaatakował Wolnych Dem. za 
ich nawoływanie do oddania na nich 
2-go głosu. (Każdy wyborca ma 2 
głosy—jeden może oddać na kan
dydata partii, który mu odpowiada, 
a drugi na partię obojętnie jaką). 
Istotnie Wolni Dem. na swym zjeź- 
dzie w Stuttgarcie 5/6-1-1987 wzy
wali wyborców do oddania na nich 
2-go głosu. Na tymże zjeździe ape
lowano do głosujących, by uniemoż
liwili zdobycie przez CDU/CSU ab
solutnej większości. Domagano się 
także, aby w nowym rządzie Wolni 
Dem. wykazali więcej samodziel
ności wobec CDU/CSU. Już up
rzednio Genscher w wywiadzie 
udzielonym tyg. Der Spiegel 
#47/1986 oświadczył “Bardzo wielu 
obywateli nie życzy sobie absolut
nej większości jednej partii. Doma
ganie się tej absolutnej większości, 
witamy jako pomoc wyborczą dla 
nas. Prorocze to były słowa.

A co się dzieje w szeregach 
opozycji, wpierw u Socjalnych 
Dem.? Niestety są oni bardzo po
dzieleni. Istnieją 3 odłamy, prawy, 
centrowy i lewy, bardzo zradyka- 
lizowany. Trzech ludzi odgrywa tu 
mniejszą lub większą rolę. Willy 
Brandt jest przewodniczącym par
tii, H. Jochen Vogel przew. frakcji 
parlamentarnej i Johannes Rau 
kandydat na kanclerza.

Istotnym problemem jest współ
praca z Zielonymi. Jedni są za, dru
dzy przeciw. Brak jednolitego 
przywództwa przeszkadza w wyp
racowaniu jednolitego planu. Dot
kliwie słabą stroną Rau’a jest fakt 
że będąc kandydatem na kanclerza, 
nie wiele ma do powiedzenia we 
władzach partii

W wywiadzie udzielonym tyg. 
Der Spiegel #47/1986 Rau mówi: 
“Jesteśmy zgodni co do tego, że 
chcemy innego kanclerza, chcemy 
dla Socjalnych Dem. tyle głosów ile 
jest możliwe do otrzymania, ale nie

odpowiada to rzeczywistości. Lewe 
skrzydło właśnie pragnie z nimi 
współpracować i chętnieby z nimi 
utworzyło rząd. Te właśnie różnice 
powodują, że np. w Hessji jest 
współpraca Zielonych z socjalde
mokratami, natomiast w Hambu
rgu, gdzie SPD otrzymało 41.8% 
głosów, a Zieloni 10.4%, mają więc 
razem 52.2% i mogliby utworzyć 
rząd, do współpracy nie doszło. Ten 
podział uwydatnia także fakt, że w 
Saarbruecken gdzie premierem 
jest O. Fafontaine z lewego skrzyd
ła partii, który jest za współpracą z 
Zielonymi, a w Westfalii—Nadrenii 
rządzi J. Rau, reprezentujący 
prawy jej odłam, przeciwnik współ
pracy z nimi.”

Słów jeszcze kilka o Zielonych. I 
oni są podzieleni, i to na 2 frakcje, 
realistów i fundamentalistów. Pierw
si są gotowi do współpracy z SPD, 
drudzy nie, a właściwie nie bardzo 
wiedzą, czego chcą. Wspomniany 
powyżej Der Spiegel umieszcza art. 
pt. “Zieloni. Co za chaos? Frakcja 
parlamentarna Zielonych rozcho
dzi się. Mimo dodatnich wyników 
wyborczych nastrój jest ponury. 
Rozgardziasz w organizacji jest 
wielki.

Jaka jest tego przyczyna? Jest 
nią przede wszystkim system ro
tacyjny, polegający na stałym 
zmienianiu władz, kierownictwa, 
zarządów itd. Do nowego Bunde
stagu weszli prawie wyłącznie no
wicjusze. Ten to system powoduje 
brak ustalonych na dłuższy czas 
wytycznych, czy zasad współpracy 
z innymi. Tytuł art. w Der Spiegel 
jest w pełni właściwy. Chaos!

Nic też dziwnego, że w tej atmos
ferze walk wewnętrznych, a nie 
między rządem i opozycją Die Zeit 
(19-12-1986) umieszcza art. Kam
pania wyborcza traci wielce na os
trości. Czytamy w nim. “Te liczne 
żargonowe zapasy między prze
wodniczącym CSU Fr. J. Straus
sem i Wolnymi Dem. mogą zatrud
nić cały zespół adwokatów zajętych 
procesami sądowymi o obrazę, czy 
oszczerstwo. Te jednak" kłótnie 
przyczyniają się do zniszczenia 
wiary, że partie w to uwikłane 
pragną, czy są zdolne do podjęcia 
wspólnej politycznej odpowiedzial
ności.

W kampanii wyborczej nie obyło 
się bez wzmianek, odnoszących się 
do Polski. Kanclerz Kohl często po
ruszał problem zjednoczenia Nie

dokończenie na str. 5-ej)

gospodarczej, chcemy koalicji z Zielonymi. ” Nie
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Sukienka popołudniowa z materiału w pasy pokazana przez 
Dom Mody Chanel (projekt Lagerfelda z lewej), z prawej su
kienka wieczorowa mini zakończona kokardami i trenem, jest 
to model Saint Laurenta.

Jedzcie Jabłka
Na chomiki — okazuje się — dzia

łają cudownie. Wiedząc, że chomiki 
też zapadają z wiekiem na miaż
dżycę, badacze postanowili zaapli
kować im jabłka, podawane co
dziennie przed posiłkami główny
mi. Po tej przystawce zwierzęta 
miały już dużo mniejsze apetyty, 
ale wcale nie dlatego, że zapychały 
się jabłkami, tylko z powodu lep
szego przyswajania białek przy ta
kiej diecie. Następnie zbadano po
ziom cholesterolu, który u pod
danych eksperymentowi starusz
ków powinien być bardzo wysoki — 
a tu okazał się niespodziewanie ni
ski. Po jakimś czasie zaś — stał się 
normalny, niczym u zdrowych mło
dzieńców.

Na chomikach eksperymentowa
li naukowcy francuscy z uniwersy
tetu w Tuluzie, badania podjęli na
ukowcy włoscy, irlandzcy i finlan
dzcy — już na ludziach. U ponad 
połowy objętych nimi osób — prze
ważnie w wieku starszym, bardziej 
lub mniej dotkniętych miażdżycą— 
zawartość cholesterolu we krwi ob
niżyła się o przeszło 10%.

Włosi twierdzą, że najskuteczniej 
obniżają go jabłka przetarte, Ir
landczycy uważają — że całe (ale 
nie mniej niż dwa dziennie) — pod

tym względem istnieje więc wśród 
naukowców kontrowersja. Ale nie 
tak znów istotna, żeby trzeba było 
czekać na uzgodnienie poglądów. 
Jedzmy jabłka — bo w całości czy 
utarte niewątpliwie przedłużają 
młodość, ułatwiając organizmowi 
wydalenie nadmiaru cholesterolu.

Dzieje się tak, ponieważ owoce te 
zawierają tzw. pektyny (związki 
wchodzące w skład błony komór
kowej roślin) w ilości sprzyjającej 
walce z miażdżycą za pomocą jabł
kowej diety. W celu obniżania u pa
cjentów poziomu cholesterolu leka
rze stosują nieraz tzw. czyste pek
tyny (yizolowane z roślin) — w iloś
ci odpowiadającej mniej więcej 
dwu jabłkom dziennie. Natomiast 
pektyny zawarte w jabłkach wystę
pują “w towarzystwie” innych sub
stancji, także obniżających chole
sterol: kwasu askorbinowego, fruk
tozy, magnezu itp.

Oczywiście, nie pretenduje ten 
owoc do roli uniwersalnego leku na 
miażdżycę i jedzenie jabłkek nie 
zwalnia nas od folgowania podnie
bieniom i wizyt u lekarza, gdy 
miażdżyca daje już o sobie znać. 
Trzeba też pamiętać, że przy nie
których chorobach — np. przewodu 
pokarmowego — jabłka są prze
ciwwskazane.

Wzmacniamy Mięśnie Nóg
Nogi uwolnione od zimowego 

obuwia mogą nareszcie trochę od
począć. Warto teraz zwrócić uwa
gę, czy nie zapomniałyśmy jak się 
chodzi w lżejszych pantofelkach, czy 
nie ‘ ‘ciągniemy’ ’ nóg za sobą, czy w 
ogóle poruszamy się lekko i z 
wdziękiem. A oto ćwieczenia, które 
wzmacniają mięśnie nóg:

1. Siadamy na podłodze, tułów 
lekko odchylamy, podpierając się z 
tyłu rękami. Podciągamy nogi ku 
sobie. Podeszwy stóp powinny przy
legać do siebie, kolana zaś być 
odchylone jak najdalej na zewnątrz. 
Nie odrywając stóp od siebie, pró
bujemy powoli zbiżać kolana ku so
bie. Po chwili powrót do pozycji 
wyjściowej. I tak 7 razy.

2. Plecy proste, ręce złożone na 
wysokości biustu; na zmianę, w 
szybkim, równym rytmie prostu
jemy raz prawą, raz lewą nogę do 
przodu—jednym słowem tańczymy 
“kazaczoka”.

3. Bieg w miejscu. Piętami ude
rzamy o pośladki, a z przodu, pod
ciągamy kolana, jak się da naj
wyżej.

4. Postawa wyprostowana. Pra
wą ręką chwytamy z tyłu prawą 
nogę w kostce i staramy się podcią
gać ją jak najwyżej. Liczymy do 
pięciu, a następnie powoli opusz-. 
czarny nogę. Powtarzamy z każdą 
nogą 6 razy.

5. Kładziemy na podłodze książkę 
czy poduszeczkę. Ręce opieramy na 
biodrach, wyprostowane nogi łą
czymy ze sobą i teraz przeskaku
jemy — co najmniej ze 20 razy! 
przez leżącą na podłodze przeszko
dę, oczywiście z jednej strony na

drugą, łagodnie “resorując” w kola
nach.

6. Siad na podłodze, chwytając 
dłońmi prawą stopę i nie zginając no
gi w kolanie — staramy się ją wyp
rostować. Powoli zwalniamy chwyt 
i opuszczamy nogę. Wykonujemy 
skłon pleców do przodu, po czym je 
prostujemy. Ćwiczymy to samo z 
lewą nogą, z każdą po 6 razy.

Ostra Sałatka
250 g zielonej fasolki szparago

wej, 250 g żółtej fasolki szparago
wej, 6 marchewek średniej wiel
kości, 2 strąki papryki, pół szklanki 
octu, 1 szklanka wody, 1 listek lau
rowy, kilka ziarenek pieprzu, kilka 
ziarenek angielskiego ziela, sól.

Warzywa oczyścić, ugotować każ
dą oddzielnie w osolonej wodzie, ale 
żeby były nie za miękkie — powinny 
zostać lekko chrupiące, jędrne. Od- 
cedzić pozostawić do ostygnięcia.

Zimne krajać w makaronik, fa
solkę w ukośne kawałki. Paprykę 
sparzyć wrzątkiem i grubo poszat- 
kować, jarzyny wymieszać z kop
rem, układać w kamiennym gam- 
czku lub w słoju, przekładając każ
dą warstwę jarzyn papryką...

Zagotować wodę z octem i przyp
rawami, przestudzić i chłodnym za
lać jarzynki. Zamknąć słój (garn- 
czek przykryć celofanem) i prze
chowywać w chłodnym miejscu.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem?

LEKARSTWA DO POLSKI
'dostarcza w Polsce na zlecenia z U.S.A, szeroki asortyment potrzebnych tam lekarstw. 
Lekarstwa te są dostarczane odbiorcom w Polsce w ciągu 4 do 6 tygodni od chwili 
otrzymania zlecenia. Nasze ceny lekarstw są jednak znacznie niższe od cen żądanych przez 
inne firmy. Jeśli więc jakiś lek nie jest potrzebny natychmiast, to warto nasze ceny 
porównać z cenami innych firm, by wybrać najtańszego dostawcę.

OTO NASZE CENY LEKARSTW OBOWIĄZUJĄCE OD 1 LUTEGO 1987:

Nazwa Leku Opakow. Cena S
ACTOVEGIN patrz: SOLCOSERYL
AOALAT 10 mg 50 kaps. S22.00
ADRIBLASTINE 10 mg + amp. 5 ml 1 kompl. 48.10
AICORAT 80 drat 17.00
AIROL lotion 50 ml 1 fl. 8.00
AIROL krem 0.05% 20 g 1 tuba 5.90
ALAVAC P 5 ml 3 amp. 168.00
ALOACTON 25 mg 20 draż. 10.00
ALDECIN aerozol 1 fl. 14.10
ALDOMET 250 mg 100 tab! 30.00
ALKERAN 2 mg 25tabl. 14.60
ALLOPUR 100 mg 50 tabl. 12.70
ALUCOL 60 tabl. 3.10
ALUPENT 20 mg 100 tabl. 13.00
AMIKIN 100 mg 2 ml 5 flol. 43.50
AMIKIN 250 mg 2 ml 5 flol. 102.00
AMIKIN 500 mg 2 ml 5 flol. 188.90
ANOROCUR 50 mg 50 tabl. 69.00
ANGININ 250 mg 100 tabl. 87.00
ANTISTIN 100 mg 20 tabl. 2.80
ANTISTIN Privln Oispersa 10 ml HI. 4.30
ANTRENYL 5 mg 30 tabl. 3.70
ANTRENYL Duplex 10 mg 20 tabl. 3.90
ARTANE 2 mg 100 tabl. 13.00
ARTANE 5 mg 100 tabl. 19.80
ARTEPARON 50 mg 1 ml 5 amp. 13.50
ASPIRIN BAYER 500 mg 20 tabl. 1.75
ASPIRIN BAYER 100 mg 20 tabl. 1.25
ATARAX 10 mg 20 drat 4.40
BACTRIM “480" 20 tabl. 9.50
BARALGIN 20 tabl. 4.00
BECOZYM FORTE 20 drat 4.00
BELLERGAL 30 drat 4.00
BENADON 100 mg 2 ml 5 amp. 2.70
BENADRYL 50 mg 50 kaps. 4.70
BENERVA 100 mg 1 ml. 5 amp. 2.40
BEROLASE amp. 50 mg 2 ml 3 amp. 11.55
BEROTEC 15 ml 1 opak. 15.00
BIOGASTRONE 50 mg 50 tabl. 26.00
BISOLVON 8 mg 50 tabl. 7.00
BOLDINE HOUDE 1 mg 50 tabl. 5.80
BRINERDIN 100 drat 31.40
BROVON ASTHMA INHALANT 50 mg 10. 10.90
BRUFEN 200 mg 100 drat 25.45
BUCCALIN BERNA 7 tabl. 4.20
BUCCALIN BERNA 28 tabl. 14.50
BUCCALIN KINDER BERNA 4 tabl. 2.30
BUSCOPAN 10 mg 50 draż. 7.00
BUTAZOLIDIN 200 MG 20 Drat 5.00
BUTAZOLIDIN 3 ml 5 amp. 7.50
CALCIUM SANDOZ syrup 200 ml 1 fl. 6.10
CATALIN 15 ml. krople 1 0. 15.00
CEOILANIO 0.25 mg 50 draż. 4.00
CEOILANIO krople 25 mg 1 fl. 6.50
CEOILANIO 0.4 mg 2 ml 5 amp. 2.50
CELESTONE CHRONODOSE 6 mg 1 ml 1 amp. 11.00
CHENOFALK 250 mg 100 kaps. 49.00
CHOLAGOGUM 50 kaps. 9.50
CIBALGIN 10 tabl. 1.20
CLOMIO 50 mg 10 tabl. 36.00
COBANTRIL 250 mg 3 tabl. 7.70
COMPLAMIN 150 mg 200 tabl. 26.90
COMPLAMIN RETARD 500 mg 60 tabl. 27.50
COMPLAMIN 300 mg 2 ml 10 amp. 9.20
CONTRACTUBEX COMP, maić 20 g 1 tuba 10.60
CONVULEX 150 mg 100 kaps. 15.00
CORDARONE 200 mg 20 tabl. 14.30
DAONIL 5 mg 100 tabl. 46.60
DARAPRIM 25 mg 30 tabl. 2.00
DARITRAN 20 tabl. 4.00
DE-NOL 560 ml 1 fl. 46.00
DEPAKINE 100 tabl. 55.50
OEPO-MEDROL 40 mg 1 ml 1 amp. 3.50
DIABINESE 250 mg 100 tabl. 40.90
DIAMOX 250 mg 100 tabl. 42.90
DICYNONE 250 mg 20 tabl. 12.30
DIFRAREL E 24 drat 5.90
DIGOXIN 100 tabl. 4.60
OIPROPHOS 1 ml 1 amp. 13.60
OOGMATIL 50 mg 50 kaps. 22.00
DOGMATIL 100 mg 2 ml 6 amp. 8.00
OOXIUM 250 mg 20 tabl. 9.50
DULCOLAX 5 mg 30 draż. 2.50
DULCOLAX czopki 10 mg 5 czop. 2.50
DURABOLIN 25 mg 1 ml 3 amp. 13.50
DUSODRIL 100 mg 50 draż. 18.30
DUSODRIL amp. 40 mg 5 ml 5 amp. 10.00
DYSPNE INHAL 5 ml HI. 3.50

EDECRIN 50 mg 25 tabl. 9.60
EFFORTIL 5 mg 20 tabl. 2.20
EFFORTIL krople 0.75% 15 g 1 flak. 3.20
EFFORTIL 1 ml 6 amp. 4.10
EFUDIX maić 5% 20 g 1 opak. 9.00
ELMEX 25 g 1 opak. 4.90
ENCEPHABOL100 mg 100 drat 30.00
ENDOXAN 50 mg 50 drat 22.60
ENDOXAN 200 mg 10 amp. 50.00
ENZYNORM FORTE 100 drat 7.00
EPANUTIN 100 mg 100 kaps. 4.60
ESBERITOX 50 tabl. 1.70
ESBERITOX 100 tabl. 3.20

Nazwa Leku Opakow. Cena S

ESIOREX 25 mg 100 tabl. 23.00
ESSAVEN 70 kaps. 13.00
ESSAVEN 40 g 1 opak. 5.00
ESSENTIALE FORTE 100 kaps. 13.00

EUGLUCON 5 mg 30 tabl. 11.00
EUPHYLIN RETARD 350 mg 50 drat 18.80
EUPHYLIN RETARD MITE 175 mg 50 draż. 13.90
EURAX krem 20 g 1 tuba 2.60
FASIGYN 150 mg 14 tabl. 12.40
FASIGYN 500 mg 4 tabl. 12.40
FELSOL 1 g 20 prosz. 7.40
FERRO 66 20 ml krople HI. 1.70
FERRO 500 GRADUM 30 kaps. 7.40
FERRUM HAUSMANN dożylna 0,1 g 5 ml 5 amp. 9.60
FERRUM HAUSMAN domlyinlowe 0.1 g 2 ml 5 amp. 11.70
FESTAL 50 drat 5.50
FLAGYL 250 mg 20 tabl. &00
FURADANTIN 100 mg 50tabl. 18.00
GAVISCON 50 tabl. 7.00
GESTANON 5 mg 100 tabl. 50.00
GILURYTHMAL 50 mg 40 drat 14.50
GLYVENOL 200 mg 20 draż. 5.90
HEPA-MERZ 100 kaps. 10.40
HEPA-MERZ 5 ml 10 amp. 13.60
HISTAGLOBINE amp. 2 ml + rozp 
HUMEGON patrz: PERGONAL “500”

3 amp. 11.70

HYGROTON 100 mg 20 tabl. 12.90
ILOAMEN 100 tabl. 17.10,
ILDAMEN FORTE 50 tabl. 14.00
INOOCIO 25 mg 30 kaps. 7.50
INSIDON 50 mg 30 drat 5.30
INTAL 20 mg 100 kaps. 69.20
I.R.S. 19 20 ml 11I. 5.50
ISMELIN 10 mg 40 tabl. 5.10
ISOKET 5 mg 50 tabl. 6.00
ISOKET RETARD 20 mg 50 tabl. 10.80
ISOKET 10 mg 50 tabl. 7.60
ISO-MACK RETARD 40 mg 50 kaps. 15.00
ISOPRINOSINE 40 tabl. 32.00
ISOPTIN 40 mg 30 drat 4.70
ISOPTO CARPINE krople 2% 10 ml 1 fl. 4.20
ISOPTO EPINAL 1% 7,5 ml HI. 9.00
KENALOG (VOLON A) amp. 40 mg 1 ml 1 amp. 12.00
KINIOIN DURULES 250 mg 40 tabl. 23.10
KOMPENSAN 40 tabl. 4.40
LAMURAN 10 mg 200 draż. 2480
LANITOP 0.1 mg 100 tabl. 8.30
LEGALON 70 mg 100 drat 18.50
LIBRIUM 5 mg 100 tabl. 1180
LIBRIUM 10 mg 100 tabl. 9.90
LIORESAL 25 mg 50 tabl. 35.00
LIPOSTABIL FORTE 50 kaps. 7.50
LITRISON 60 drat 10.60
LOCOID maić 15 p 1 opak. 6.30
LOCOID 0,1% 30 g. krem 1 opak. 13.50
LYNDROL 2.5 mg 66 tabl. 18.30
MELADININE 10 mg 50 tabl. 16.00
MELADININE 24 ml 1 fl. 6.65
MELLERIL 10 mg 100 drat 12.50
MENOIAXON 20 drat 5.40
METHOTREXATE 2.5 mg 30 tabl. 16.00
MEXITIL 50 mg 30 kaps. 10.60
MEXITIL 200 mg 100 kaps. 42.50
MIGEN 1 x 6 doz. 1 kompl. 140.00
MINIPRESS 1 mg 100 tabl. 19.80
MINIPRESS 2 mg 30 tabl. 11.00
MODURETIC 20 tabl. 14.40
MOGADAN 5 mg 100 tabl. 16.50
MUTHESA 50 tabl. 4.40
MYDOCALM 50 mg 100 draż. 14.30
MYTELASE 10 mg 100 tabl. 21.00
NACOM 100 tabl. 86.40
NATULAN 50 mg 50 kaps. 1480
NEO-GILURYTHMAL 60 tabl. 41.35
NEOSYNEPHRINE 10% 5 ml HI. 11.00
NEGRAM 500 mg 56 tabl. 40.80
NOBRIUM 10 mg 25 kaps. 7.00
NOVALGIN 500 mg 50 tabl. 6.40
NOZINAN 25 mg 100 tabl. 20.60
OBRON 40 kaps. 6.50

Nazwa leku Opakow. cenaS

OESTRO FEMINAL 60 kaps. 17.00
OSPOLOT 200 ml 50 tabl. 10.00
OSSOPASN 200 mg 150 draż. 12.50
OXYFERRISCORBONE SODIUM 30 mg + rozp. 5 amp. 4.30

PANZYNORM FORTE 100 drat 14.00
PARLODEL 2,5 mg 14 tabl. 11.50
PARMANIL 50 draż. 10.50
PARTUSISTEN 5 mg 100 tabl. 31.30
PENTRIT FORTE 30 mg 20 tabl. 1.70
PENTRIT COMP. 20 tabl. 1.70
PERCLUSONE 200 mg 50 kaps. 16.00
PERGONAL "500" 10 amp. 145.00
PERLACTIN 4 mg 100 tabl. 16.00
PERSANTIN 75 mg 50 drat 14.00
PERSANTIN 10 mg 2 ml 5 amp. 3.00
PETINIMID (SUXINUTIN. ZARONTIN) 250 mg 100 kaps 18.20
PHENERGAN 25 mg 20 drat 1.50
PHENYLEPHRIN patrz: NEOSYNEPHRINE PIPRAM 20 kaps. 17.00
PIMAFUCIN 100 mg 20 drat 14.00
PLAQUENIL 200 mg 20 draż. 7.40
PROLIXAN 300 mg 100 kaps. 3080
QUINAX krople do oczu 15 ml 1 fl. 6.60
RAVERON 1 ml 6 amp. 8.50
REPARIL 40 drat 5.50
REPARIL 5 mg 5 ml 5 amp. 8.50
REPARIL 40 g 1 opak. 2.90
RETROID 4 mg 100 tabl. 86.00
RING 10 tabl. 220
RIPASON 2 ml 5 amp. 5.00
RIPASON 30 draż. 3.70
RIVOTRIL 2 mg 100 tabl. 1480
RIVOTRIL 0.5 mg 50 tabl. 4.10
ROTER 120 tabl. 14.70
ROVAMYCIN 500 mg 13 tabl. 26.60
ROVIGON 150 draż. 24.90
ROWACHOL 10 ml 1 n. 4.50
RUMALON 1 ml 5 amp. 6.30
RYTHMILEN patrz: RYTHMODAN
RYTHMODAN 100 mg 40 kaps. 8.50
SANDOSTEN CALCIUM 10 ml 5 amp. 6.70
SAROTEN RETARD 25 mg 100 kaps. 19.00
SEGONTIN 15 mg 150 drat 18.10
SEGONTIN 60 ml 50 draż. 18.70
SEPTRIM patrz: BACTRIM "480"
SERPASIL 0.25 mg 50 tabl. 6.00
SINEMET patrz: NACOM
SINEQUAN 10 mg 100 kaps. 16.40
SINTROM 4 mg 20 tabl. 4.00
SOLCOSERYL 2 ml 6 amp. 30.40
SOLCOSERYL (ACTOVEGIN) 100 g maić 1 opak. 23.70
SOLCOSERYL 10 g 20% 1 opak. 7.00
STUGERON 25 mg 50 tabl. 5.50
SUSTAC FORTE 6.5 mg 60 tabl. 17.00
SUSTAC MITE 2,6 mg 60 tabl. 26.80
SUXINUTIN patrz: PETINIMID
TA.C.E. 30 tabl. 21.60
TAGAMET 200 mg 50 tabl. 37.00
TALUSIN 025 mg 50 drat 4.20
TARACTAN 5 mg 50 drat 3.00
TAVEGYL 1 mg 20 tabl. 7.10
TEGRETOL 200 mg 50 tabl. 12.50
TERONAC 50 tabl. 21.00
TIMOLOL patrz: TIMOPTIC
TIMOPTIC (Timolol) krople do oczu

0.5% 5 ml 1 fl. 20.50
TORECAN 20 draż. 5.50
TRENTAL400mg 50 draż. 22.50
TRENTAL 5 ml 5 amp. 10.50
URALYT 50 draż. 2.90
URALYT U 280 mg 1 opak. 18.00
VALIUM 2 mg 100 tabl. 7.50
VALIUM 5 mg 100 tabl. 8.00
VALIUM 10 mg 100 tabl. 12.00
VASCULAT 25 mg 20 tabl. 3.60
VASOLASTINE ENZYNORM

amp. 2 ml 25 amp. 16.50
VASOLASTINE ENZYNORM

amp. 2 ml 6 amp. 11.50
VIGANTOL OEL 10 ml 1 opak. .90
VITA JODUROL LAB. FAURE •

krople 15 ml 1 flak. 1.30
VOLON A patrz: KENALOG
VOLTAREN 50 mg 20 drat 12.30
VOLTAREN AMP 75 mg 3 ml 2 amp. 5.30
ZADITEN SANTOZ 100 ml. 11.60
ZADITEN SANTOZ 100 caps. 51.30
ZADITEN SANTOZ 50 caps. 36.50
ZARONTIN patrz: PETINIMID
ZYLORIC patrz: ALLOPUR
INHALATOR Fison
do kapsułek INTAL 7.80

Od zleceń na wymienione w cenniku lekarstwa pobierane są opłaty manipulacyjne, których 
wysokość uzależniona jest od wartości zlecenia dla jednego odbiorcy:
do $10.00 — $1.00, ponad $10.00 do $25.00 — $2.00, ponad $25.00 do $50.00 — $3.00, ponad $50.00 do 
$100.00 — $4.00, ponad $100.00 do $300.00 — $5.00.
Żeby szybko przekazać zlecenie wystarczy przesłać w liście money order na odpowiednią 
kwotą i napisać nazwę leku, ilość oraz adres nadawcy i odbiorcy leku, lub zgłosić się do 
najbliższego dealera PEKAO.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South (Manhattan, róg 32 ulicy), New York, NY 10016 Tel.: (212) 684-5320 ;
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933
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FREMANTLE — Ogólny widok 12-metrowego amerykań
skiego jachtu “Stars and Stripes”, którego załoga pod dowó
dztwem Dennisa Connera wygrała regaty “America’s Cup”, 
rozegrane u brzegów Australii. (REUTER)

Wszyscy Zakładnicy Za 
400 Więźniów?

Echa Kampanii Wyborczej w FRN

Tel Aviv (CT) — Władze izrael
skie oświadczają, że są w kontakcie 
z Washingtonem i porozumiewają 
się w sprawie uprowadząnych, nie 
podają jednak nic na temat ewen
tualnej wymiany 400 palestyńskich 
więźniów na 26 zakładników więzio
nych w Libanie.

Biały Dom powtarza, że nie naci
ska na Izrael w sprawie uwolnienia 
8 Amerykanów, powtarza również, 
że nie zachęca do wymiany wię
źniów na zakładników.

Sekretarz stanu George Shultz 
stwierdził w rozmowie z dziennika
rzem NBC, że Izrael “dobrze wie- iż 
USA nie zachęcają innych państw 
dodokonywania takich tranzakcji.”

Pomimo, że izraelskie MSZ zap
rzecza by więdziało cokolwiek o ne

gocjacjach na temat wymiany wię
źniów to jeden z jego pracowników 
zastrzegający anonimowość oś
wiadczył, że trwają tajne rozmowy 
z Międzynarodowym Czerwonym 
Krzyżem w sprawie wymiany za
kładników i ze sprawa ta rutynowo 
dyskutowana jest z Washingtonem.

Oficjalnie strona izraelska mówi, 
o możliwości negocjacji w sprawie 
uwolnienia pilota, którego samolot 
zestrzelony został nad Libanem i 
dostał się w ręce milicji Amal.

Izraelskie pismo Davar zbliżone 
do Partii Pracy powołuje się na 
źródła amerykańskie i izraelskie 
które twierdzą, że rozważana jest 
wymiana 400 więźniów na: 26 za
kładników, pilota oraz 3 Izrael
czyków więzionych w Libanie.

(Dok. ze str. 4)
mieć podkreślając, że jest to nakaz 
Konstytucji, który go obowiązuje. 
Mówiąc kiedyś o ojczyźnie powie
dział: “Mam tu na myśli nie tylko 
Federalną Republikę Niemiec i 
drugie państwo niemieckie, ale i lu
dzi z tamtej strony Odry-Nysy.”

Strauss stale podkreślał, że zwal
cza umowy wschodnie. Udzielając 
wywiadu pismu Die Welt (19-1- 
1987) mówi “Czas wyjść z cienia 
Trzeciej Rzeszy . . . nadszedł mo
ment, by Niemcy byli znowu gotowi 
do wypełnienia swej światowej ro
li.” Na te wypowiedzi zwrócił uwa
gę tyg. US News & World Report 
(26-1-1987) pisząc “Fr. J. Strauss, 
który pragnie objąć stanowisko 
min. spraw zagr. popiera wraz z 
CSU wzrastający nacjonalizm, 
zaznaczony roszczeniami teryto
rialnymi wobec Polski.

23 stycznia br. dwa dni przed wy
borami toczyła się w telewizji za- 
chodnioniemieckiej kilkugodzinna 
namiętna dyskusja. Podaję wyjątki 
z interesującej nas dziedziny. 
Strauss stwierdza “Układy Wscho
dnie nie będą miały znaczenia dla 
przyszłych zjednoczonych Niemiec. 
Popiera go kanclerz Kohl. M. Ban- 
geman (przew. Wolnych Dem.) 
oświadcza: “Układy Wschodnie 
.obowiązują i popieram politykę 
odprężenia.” “Rau (SPD) Należy 
wzmóc tendencje do rozmów z 
Wschodem.” Wreszcie J. Ditfurth 
(Zieloni) zwracając się do Kohla i 
Straussa mówi: “Wy chcecie wyjść 
z cienia Hitlera i o wszystkim za
pomnieć.”

Na zakończenie słów kilka o odg
łosach po wybrach. Ich analizą 
zajmuje się np Abendpost (30-1-

1987) I tak pisze. Kohl jest niezado
wolony bo jego partia uzyskała naj
gorszy wynik od 1949. Strauss ska
rży się, że nie uzyskano absolutnej 
większości pozbywszy się Wolnych 
Dem. Rau (SPD) stwierdza szcze
rze “przegraliśmy.” Nawet Zieloni 
którzy powiększyli swój stan posia
dania są zdegustowani, bo nie zosta
li 3-cią najsilniejszą partią, o czym 
marzyli. Zadowoleni są jedynie 
Wolni Dem. Nie tylko otrzymali 
wymagane 5%, ale znacznie powię
kszyli swój stan posiadania. Mogą 
zażądać 4 ministerstw, a nie jak do
tąd 3.

CDU/SCU, jeszcze długo będą 
przeżywały utratę głosów. Na 2 i 9 
lutego zwołano posiedzenia, by to 
przeanalizować. Kohl dał do zro
zumienia, że to będą stałe dyskusje, 
może nawet po 15 marca. Do tej 
daty ma być utworzony nowy rząd.

Czy termin będzie dotrzymany? 
Zapytany Strauss, czy obejmie mi
nisterstwo w nowym rządzie nie dał 
odpowiedzi. A przecież to jego oso
ba powoduje, że nikt nie wie, co bę
dzie dalej. Strauss zdaje sobie sp
rawę z tego, że mając 71 lat, to chy
ba jego ostatnia szansa odegrania 
jakiejś roli na arenie międzynaro
dowej. Chciał być min. spraw zagr. 
Wyborcy pokrzyżowali jego plany. 
Może zażąda teki ministra obrony 
narodowej, albo utworzenia spe
cjalnego ministerstwa dla niego. 
Kto to wie? Jedno zdaje się być 
pewnym. Odegra ważną rolę przy 
tworzeniu rządu.

Pierwsze posiedzenie członków 
nowo wybranego Bundestagu jest 
zwołane na 18 lutego. Wybór nowe
go rządu, czy expose kanclerza 
wywoła tu ożywienie.
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“Nowe Podejście 
Do Praw Człowieka”

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
pozostały przy literalnej węższej in
terpretacji umowy.

Szef Kremla podkreślał, że pod
stawową treścią układu było za
pewnienie równowagi, przez wye
liminowanie systemów antybali- 
stycznych.

Stwierdził też, że nie uważa za 
stracone ubiegłorocznego spotka
nia z prezydentem Ronaldem Rea
ganem. “Osiągnęliśmy przecież na 
nim prawie porozumienie (w spra
wie bezatomowego świata). A co te
raz uczynimy z tym prawie za
wartym porozumieniem?

W Washingtonie uważają, że 
Gorbaczow nie powiedział nic no
wego na temat kontroli zbrojeń. 
Rzecznik Białego Domu odmówił 
komentarzy w sprawie uwagi Gor
baczowa, że Amerykanie na konfe
rencji rozbrojeniowej w Genewie 
zaproponowali poszerzoną interp
retację układu z 1972 roku.

W momencie gdy Gorbaczow po
ruszył kwestie zmiany podejścia do 
problemu praw człowieka, podniósł

Różne Dane 
o Więźniach 

w ZSSR
Szacunki dotyczące liczby wię

źniów politycznych w Związku So
wieckim różnią się znacznie w za
leżności od tego, kto rachuje. Przy
wódca Kremla Gorbaczow przyznał 
się w zeszłym roku francuskiej 
gazecie do 200, podczas gdy Anatolij 
Szarański powiększa ją do 10.000.

Najświeższe dane Kremla poda
ją, że w sowieckich więzieniach 
przebywa obecnie 750 osób, oska
rżonych o przestępstwa czysto po
lityczne. Dyplomaci zachodni żar
tują sobie przy tym, że rząd opiera 
się na listach sporządzonych przez 
grupy niezależne od Kremla, naj
częściej poza krajem.

Emigrant Kronid Lubarski, mie
szkający obecnie w Monachium, 
prowadzi rejestr osób “sądzonych 
za działalność polityczną, której 
towarzyszył gwałt’’. Na jego liście 
750 osób znaleźli się m.in. Vadim 
Arenberg, który próbował uprowa
dzić samolot na zachód i Jewgienij 
Burków aresztowany za próbę wy
sadzenia trybuny z przywódcami 
państwa w czasie obchodów święta 
komunistycznego.

Inne źródło, Amnesty Internatio
nal uwzględnia tylko tych, którzy 
zostali “wsadzeni” za poglądy po
lityczne czy religijne. Na tej liście w 
liczbie 540 więźnięw znajdują się 
tylko sprawy dobrze znanych grup 
obrońców praw człowieka. Amnesty 
nie upiera się przy tym, że jest poin
formowana o pełnej liczbie “ludzi 
prześladowanych za poglądy”. Lu
barsky ocenia ich na ok. 3.5 tys.

Żona Sacharowa, Helena Bonner 
twierdzi, że obliczenia Szarańskie- 
go oparte były na jego własnych do
świadczeniach — jako więźnia obo
zu.

“W obozach i na zesłaniach ludzie 
wiedzą mniej od nas, a my przecież 
wiemy tak niewiele” powiedział 
sam Sacharow.

(opr. M.T.-N.Y.T.) 

+

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Alexandra Pasnick
po długiej i ciężkiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 
15-go lutego, 1987 roku, o godzinie 
8:30 rano, w starszym wieku.

Pożegnanie i ceremonie pogrze
bowe odbędą się we wtorek, o go
dzinie 10-ej rano, w zakładzie po
grzebowym pnr. 6000 N. Milwau
kee Ave.

O czym zawiadamiają:
Isabella i William Pluciński, 

córka i zięć; Bogdan i Anna Luka
szewski, syn i synowa; wnuki, 
wnuczki i prawnuki; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Zakład Pogrzebowy 
B. F. Malec i Synowie 
Tel. 774-4100.

się huragan braw. Wśród oklasku
jących był również ojciec sowiec
kiej bomby wodorowej Andriej Sa
charow.

Zaproszenie na konferencję poko
jową dysydenta, który jeszcze 
przed 2 miesiącami przebywał 
wraz z żoną na zsyłce w Gorkim, 
oznacza, jaką wagę przykłada Gor
baczow do tego by na nowo Sacha
row powrócił do głównego nurtu 
sowieckiego życia intelektualnego. 
Nie przeszkadza mu nawet to, że 
laureat Pokojowej Nagrody Nobla 
wypowiada się wciąż w imieniu se
tek uwięzionych dysydentów.

W przypadku Beguna, jego żona 
stwierdziła w poniedziałek, że nie 
wie co się z nim dzieje. Przedstawi
ciel ministerstwa spraw wewnę
trznych oświadczył bowiem, że mąż 
jej wciąż przebywa w więzieniu i nic 
nie wie o tym, że miał być zwol
niony.”

Gieorgij Arbatow, który jest 
członkiem Komitetu Centralnego 
KPZS, oraz dyrektorem Instytutu 
Stanów Zjednoczonych i Kanady, 
stwierdził w niedzielnym wywia
dzie dla CBS, że Begun zwolniony 
został z więzienia po odbyciu po
łowy kary. Skazany był on w 1983 
roku na 7 lat więzienia za “oczer
nianie Związku Sowieckiego.”

Oświadczenie Arbatowa miało 
związek z rozpoczętym w sobotę fo
rum, które zgromadziło 850 na
ukowców, polityków, przywódców 
religijnych i artystów.

W poniedziałek w Nowym Yorku 
aresztowano krewnych Beguna, 
którzy przekroczyli barykady przed 
misją sowiecką do ONZ.

Gorbaczow w swoim wystąpieniu 
dał dowód, że reaguje na głosy opi
nii międzynarodowej w sprawie 
złagodzenia represji co prowadzić 
może do złagodzenia napięć i uzy
skania koncesji handlowych i kre
dytowych zachodu.

W sprawie wypuszczenia 140 wię
źniów politycznych stwierdził, że 
“mylą się ci którzy sądzą że jest to 
wynik zachodniej presji na nas. Nie 
nie jest. Jest to rezultat nowego 
sposobu myślenia. Nowego podejś
cia—co każdy może zaobserwo
wać.”

Sacharow i Gorbaczow—postacie 
które skupiały na sobie uwagę 
wszystkich—nie podeszli do siebie 
w czasie przyjęcia na Kremlu w 
którym wzięli udział najrozmaitsi 
ludzie Między innymi aktorzy Gre
gory Peck i Marcello Mastroianni i 
wdowa po Johnie Lennonie Yoko 
Ono.

Rząd Argentyny 
Wyrównuje Zaległości

Buenos Aires (Reuter) — Rząd 
Argentyny przyznał byłej prezy
dent tego kraju Marii Esteli Marti
nez Peron pełną, dożywotnią eme
ryturę prezydencką.

Maria Peron od 1981 roku miesz
ka w Hiszpanii, kiedy przez ów
czesny rząd wojskowy zmuszona 
była emigrować z kraju, z którego 
wyjechała w 1976 roku i mieszkając 
kolejno w kilku państwach osiadła 
w końcu w Hiszpanii.

Według oświadczeń argentyńskie
go ministra finansów Maria Estela 
Peron otrzyma $200,000. Suma ta 
ma pokryć lata do 1976 roku, kiedy 
to była prezydent nie otrzymywała 
od rządu poborów.

Lekarze Zalecają 
Przerywanie Ciąży 
Kobietom z AIDS

Los Angeles (CT) — Przedstawi
ciele służby zdrowia powiatu Los 
Angeles w Kalifornii zaapelowali do 
ciężarnych kobiet, które miały kon
takt z wirusem AIDS, aby roz
ważyły możliwość usunięcia płodu.

Z badań wynika, że matka, w któ
rej krwi znajdują się antyciała wi
rusa tej choroby ma 30-50% szans 
zarażenia nim swojego dziecka — 
poinformował dr Walter Dowdle, 
specjalista w dziedzinie zwalczania 
AIDS, reprezentujący rządowy Oś
rodek Epidemiologiczny w Atlan
cie.

Jak podaje dr Betty Berbard, pe
diatra Ośrodka, od czasu zbierania 
danych, zaarejestrowano 410 przy
padków AIDS u dzieci, w tym 15 w 
Los Angeles.

ZAWIADOMIENIE
13-lutego, 1987 r. zmarła

Janina Ratkowska
Założyciel i prezydent ISOMORPHIC SYSTEMS, Inc., 

oraz były członek zespołu Lira Singers 
O czym zawiadamia w smutku pogrążona:

RODZINA

stołecznej uczelni me-

or-

jedna osoba poniosła 
kilkanaście poważne

Jerozolima (Reuter, CST) — Wczo
raj rozpoczął się proces “Iwana 
Groźnego” Johna Demjanjuka (1. 
66), oskarżonego o zbrodnie wojen
ne popełnione na Żydach w obozie 
zagłady w Treblince.

Jeżeli Demjanjuk zostanie uz
nany przez izraelski sąd winnym, 
grozi mu kara śmierci, w myśl 
prawa dotyczącego zdrodniarzy wo
jennych.

Demjanjuk został przekazany 
przez Stany Zjednoczone Izraelowi 
po długich zabiegach prawnych, 
rok temu, kiedy to władze imi- 
gracyjne zebrały ostateczne do
wody, iż kłamał on starając się uzy
skać prawo pobytu w USA. Dem
janjuk służył w czasie wojny w uk
raińskich oddziałach pomocniczych 
SS. Do Stanów Zjednoczonych przy-

San Jose (CST) — Prezydenci cz
terech krajów Ameryki Środkowej 
wystosowali oświadczenie, w któ
rym zapraszają Nikaraguę do ne
gocjacji pokojowych.

Wcześniej prezydent Kostaryki 
Oscar Arias zaproponował 10-punk- 
towy plan nawołujący rząd Nikara
gui do “demokratyzacji” życia w 
tym kraju oraz przeprowadzenia 
“nowych, sprawiedliwych wybo
rów”. Niestety, pozostali uczest
nicy konferencji w San Jose — 
prezydenci Gwatemali, Salwadoru 
i Hondurasu — odmówił podpisania 
takiego ultimatum.

W zamian za to, jednogłośnie 
uchwalono dokument zapraszający 
Daniela Ortegę do Esquipulas w 
Gwatemali na rozmowy o możli
wości przywrócenia pokoju w tym 
rejonie świata. Tego typu negocja
cje mają się odbyć w ciągu trzech 
najbliższych miesięcy.

Przywódcy Nikaragui początko
wo nazwali uczestników spotkania 
w San Jose “neo-koloniami Stanów 
Zjednoczonych”, które “chciałyby 
nauczyć Nikaraguę demokracji”.

Jak do tej pory jednakże rząd ni- 
karaguriski nie zareagował na pro
pozycję spotkania w Gwatemali i 
omówienia sposobów rozmów z par
tyzantami i przerwania ognia.

Ortega Zaproszony 
Na Rozmowy 

Pokojowe

WASHINGTON — Nowo mianowany rzecznik Białego Domu 
Fitzwater odbywa swą pierwszą konferencję prasową. Fitzwa
ter zastąpił Larry Speakes’a. (UPI)

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
jak dwaj pozostali członkowie trium- 
wiratu, Arturo Cruz i Alfonso Robe- 
lo.

Przedstawiciele dowództwa ame
rykańskich sił zbrojnych wyrazili 
wątpliwość czy contras będą w sta
nie osiągnąć swoje cele militarne po 
wycofaniu się FDN z UNO.

‘ ‘Jeżeli różnice nie zostaną zniwe
lowane w ciągu najbliższych mie
sięcy — powiedział Georges Fau- 
liol, przedstawiciel washingtońskie- 
go Ośrodka Badań Strategicznych 
— to należy obawiać się o przysz
łość contras”.

Sprzymierzeńcy Calero uważają, 
że jego rezygnacja jest gestem w 
kierunku bardziej umiarkowanych 
elementów w łonie UNO, reprezen
towanych przez Cruza i Robelo, 
byłych przedstawicieli rządu san- 
dinistów. Cruz, przywódca którego 
osoba miała duże znaczenie dla 
uzyskania zgody Kongresu na po
moc dla contras, powiedział ostat
nio, iż zamierza wycofać się z koali
cji. Jednakże po odejściu Calero 
zmienił zdanie. Cruz oświadczył, że 
klika “przeciwników demokracji” 
powinna zostać usunięta z kierow
nictwa UNO, jeżeli on sam ma 
pozostać w koalicji. Aby podać swo
ją ostateczną decyzję w tej sprawie 
do wiadomości publicznej, zwołał 
konferencję prasową, która odbę
dzie się w Washingtonie w nadcho
dzący czwartek.

Calero, były dyrektor rozlewni 
Coca-Cola w Nikaragui, powiedział, 
że jego odejście ma na celu umoc
nienie jedności koalicji, którą od 
momentu powstania, w 1985 r., mio
tają wewnętrzne konflikty. Calero 
zaproponował rozwiązanie FDN i

ADMINISTRACJA 
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA 

6100 N. Cicero Ave. • Chicago, IL 60646 
Telefon 286-0141

Biura czynne są od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7:30 rano do 3:30 po południu.

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe—podawać ogłosze
nia wcześniej.
1. OGŁOSZENIA HANDLOWE (DISPLAY) do codziennych 

wydań gazety, winny być dostarczone co najmniej na 
dwa dni przed dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w 
piątek) — muszą być dostarczone DO WTORKU DO 
GODZINY 3:30 PO POŁUDNIU.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane 
codziennie od 7:30 rano do 1:00 po południu — na 
następny dzień, a do wydania WEEKENDOWEGO DO 
ŚRODY DO GODZINY 3:30 po południu.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do 
piątku od 7-ej do 7:30 rano na ten sam dzień, oraz od 
8-ej do 3-ej na dzień następny.

Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 
oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń—Liczymy na łaskawą 
współpracę.

“Zieloni” Zapraszają 
Sacharowa 

Do Odwiedzenia RFN
Bonn (Reuter) — Andriej Sacha

row przyjął zaproszenie do odwie
dzenia RFN. “Zieloni”, którzy za
mierzają gościć sowieckiego dysy
denta podali jednak w czwartek, że 
wątpliwe jest czy słynny fizyk uzy
ska zezwolenie władz na wyjazd.

Rzecznik “Zielonych” podał, że 
zaproszenie dostarczone zostanie 
Sacharowowi przez zachodnionie- 
miecką parlamentarzystkę, która 
przebywa obecnie w Moskwie na 
konferencji w sprawie rozbrojenia.

był w 1947r., w 1958 rozpoczął stara
nia o przyznanie amerykańskiego 
obywatelstwa.

Akt oskarżenia zarzuca mu nie 
tylko to, że obsługiwał urządzenia 
wprowadzające do komór gazowych 
Treblinki śmiercionośny cyklon —B 
ale również to, iż bił, torturował i 
gwałcił, bezbronne kobiety dzieci i 
mężczyzn oczekująych na śmierć.

“Dwie osoby wpychały Żydów do 
komór gazowych w Treblince — 
powiedział prokurator Yona Baltt- 
man, — Jeden z nich miał na imię 
Nicholas, drugim był Iwan Groźny”.

Adwokat Demjanjuka, Ameryka
nin Mark O’Conor, zaprzecza ja
koby jego klient był osobą, która 
dopuściła się tych zbrodni. Powie
dział sądowi, że Demjanjuk padł 
ofiarą pomyłki i poprosił o odesła
nie go do Stanów Zjednoczonych.

Oskarżony wkroczył na salę są
dową w dobrym nastroju, świeżo 
ogolony ubrany w garnitur. Jego 
syn, John Jr., słuchał treści aktu 
oskarżenia tłumaczonego Demjan- 
jukowi przez tłumacza po urkaiń- 
sku. Na jego życzenia sąd zmienił 
tłumacza.

O’Connor poddał w wątpliwość au- 
tenczyność dokumentów nadesła
nych ze Związku Sowieckiego, po
chodzących z okresu treningu jaki 
oskarżony otrzymywał w obozie 
koncentracyjnym w Trwanikach, 
gdzie pojmani żołnierze Armii 
Czerwonej byli szkoleni do od
działów pomocniczych SS. Adwokat 
powiedział, iż jego klient nie uczę
szczał do “szkoły morderców” i nie 
jest osobą, której imię figuruje na 
dokumentach przedstawionych są
dowi.

Proces będzie odbywał się przez 
cztery dni w tygodniu i przewiduje 
się, iż potrwa od trzech do sześciu 
miesięcy.

Sąd zapozna się z zeznaniami 
byłych więźniów Treblinki, w tym 
wielu którzy przybędą do Izraela z 
zagranicy.

W roku 1961, sąd w Jerozolimie 
skazał zbrodniarza wojennego Adol
fa Eichmanna na karę śmierci.

Pokojowe Zadania 
Stacji Orbitalnej

Washington (Reuter) — Na za
kończenie dwudniowych obrad od
bywanych w Washingtonie z udzia
łem USA i ich sojuszników wydano 
wspólne oświadczenie, w którym 
stwierdza się, że projektowana mię
dzynarodowa stacja orbitalna “uży
ta będzie tylko i wyłącznie dla celów 
pokojowych”.

Oprócz Stanów Zjednoczonych 
pod oświadczeniem figurują pod
pisy przedstawicieli Japonii, Ka
nady i Europejskiej Agencji Kos
micznej (ESA).

“Zainteresowane strony prowa
dzić będą dalsze negocjacje w sp
rawie projektu stacji orbitalnej” — 
czytamy w końcowym oświadcze
niu.

Budowa stacji ma być ukończona 
najpóźniej w połowie lat 90-tych, a 
jej przewidywany koszt nie przek
roczy $13 mid.

Wspólne, międzynarodowe przed
sięwzięcie USA i ich sojuszników 
odbędzie się pod patronatem i 
przewodnictwem NASA, a udział 
kapitału zagranicznego wyniesie 
ok. $3 mid.

Izrael Atakuje 
Palestyńczyków 

z Powietrza
Bejrut (Reuter) — Po raz drugi 

samoloty izraelskie zaatakowały w 
czwartek pozycje palestyńskie w 
południowym Libanie. Policja 
twierdzi, że wystrzelono 24 rakiety 
do budynku, który używany był, ja
ko siedziba reprezentacji Organi
zacji Wyzwolenia Palestyny (PLO). 
W wyniku ataku 4 bojowników zo
stało rannnych.

Rzecznik ministerstwa obrony 
Izraela podał, że wszystkie samo
loty po wykonaniu zadania powró
ciły do baz.

W środę zaatakowane zostały 
przez lotnictwo Izraela obiekty Al 
Fatah. W wyniku nalotu jedna oso
ba zginęła i jedna została ranna.

Ostatnie naloty dowodzą, iż Izrael 
nie zamierza wycofać swoich sił 
by w ten sposób stworzyć warunki 
dla wymiany 400 więźniów pale
styńskich na więzionych w Libanie 
zakładników i pojmanego własnego 
pilota.

Przywódca ugrupowań milicji 
szyickiej Amal Nabih Berri twier
dzi, że zwolnienie więźniów da 
wolność czterem porwanym ostat
nio profesorom oraz izraelskiemu 
lotnikowi.

W bejruckich obozach uchodźców 
palestyńskich panował spokój. 
Ostatniej nocy Syria wezwała bo
wiem do natychmiastowego przer
wania ognia.

Prosy ryj skie oddziały Amal ob
legały obozy palestyńskie żądając 
wycofania się Palestyńczyków ze 
wsi strategicznej Maghdousheh. 
Palestyńczycy opuścili wieś, na ich 
miejsce zaś weszli szyici proirańcy 
z ugrupowań Hizbollah, oraz sunni- 
ci. Amal zażądała powtórnie by 
wieś powróciła do niej, w innym 
razie nie zezwoli na dostawy żyw
ności do obozów.

Pracownicy szpitala obozowego 
donosili, że mieszkańcy obozu zja
dali z głodu szczury.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Proces 
Iwana Groźnego”

Zamieszki Studenckie 
w Stolicy Peru

Lima, Peru (CT) — Na trzech 
uniwersytetach w stolicy Peru od
były się demonstracje studenckie. 
Musiała interweniować policja.

Aresztowano przynajmniej 23 
osoby.

Burzliwe zamieszki miały miejs
ce wokół Uniwersytetu San Marcos 
w centrum Limy, gdzie policja 
przeciw demonstrantom użyła ar
matek wodnych i gazów łzawiących. 
Według danych policyjnych, w za
mieszkach 
śmierć, a 
obrażenia.

Studenci
dycznej ułożyli ze starych opon 
barykadę, którą następnie podpali
li. Musiała interweniować straż 
pożarna.

Niektóre źródła podają, że za
mieszki mają związek z przepro
wadzoną przed kilkoma dniami ob
ławą policji, w wyniku której za
trzymano 793 osoby podejrzane o 
przynależność do lewicowych 
ganizacji partyzanckich.

Zatruty Ser 
w New Jersey

Princeton, N.J. (Reuter) — Dy
rekcja jednego z supermarketów w 
Princeton w stanie New Jersey wy
cofała z półek wszystkie sery po 
otrzymaniu anonimowej wiadomo
ści, że produkty te są zatrute cyjan
kiem.

Nieznany rozmówca podający się 
za reportera prasowego poinfor
mował telefonicznie, iż wszystkie 
sery są zatrute, a na potwierdzenie 
swych słów powiedział, że na jednej 
z półek znajduje się pudełko z zatru
tą cyjankiem herbatą.

Kiedy w podanym miejscu zna
leziono zatrutą herbatę, dyrekcja 
sklepu zdecydowała się na wycofanie 
serów z półek.

Agenci FBI podjęli intensywne 
śledztwo w celu wykrycia sprawcy, 
a znajdująca się na sklepowych 
półka partia serów będzie zniszczo
na bez względu na to czy trucizna 
będzie znaleziona, czy też nie.

Jesienią ub. roku w miejscowości 
oddalonej o 50 mil od Princeton 
zmarł 27-letni mężczyzna po spoży
ciu zupy z puszki. Policja i agenci 
FBI próbują ustalić czy tamto za
trucie ma jakikolwiek związek z 
ostatnim zatruciem sera w Prince
ton

Rezygnacja Przywódcy Contras 
utworzenie z jej członków jedno
litych sił zbrojnych.

Nie wykluczył także możliwości, 
że może powrócić jako członek kie
rownictwa UNO, w ciągu najbliż
szych sześciu miesięcy, jeżeli jego 
struktura zostanie zmieniona.

Jednakże umiarkowani przywód
cy contras wyrażają wobec tej 
oferty duże wątpliwości.
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Praca Męska■fr Pomoc Domowa

★ Praca Męska
Praca

Przeprowadzki

★ Podatki
INCOME Tax. 725-1206.

ab<‘

i

który

Do Wynajęcia

Dziewczynka

121

★ Praca Żeńska

Ogrzewanie

in

★ Rozmaite ★ Kontraktorzy

384-6490
★ POŻYCZKI

Apel Kongresu Polonii Amerykańskiej

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS

1300 KC
1300 KC

540 KC 
1490 KC

BARMAID and waitress full time 
days, must speak English. 622-1583.

POTRZEBNA starsza pani do ma
łego dziecka. Znajomość jęz. an- 
gielskiego nie wymagana. 286-7617.

102
106

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.,

NAPRAWIAM samochody szybko, 
solidnie z gwarancją. 545-1487.

DRILL press operator, part time/ 
full time. Niles area. 647-8841.

STUDIA, 1-sypialniowe i 2-sypial- 
niowe mieszkania, z ogrzewaniem, 
w atrakcyjnej dzielnicy nad jezio
rem. 50 m do autobusu i kolejki. Na 
miejscu parking, polskie delika
tesy, pralnia oraz bilard. 338-9611 
prosić Mirka. Dzwonić o 3-5 wciągu 
tygodnia oraz w weekendy od 11-2 
po południu.

CZYSZCZENIE i naprawa pieców, 
do ogrzewania oraz roboty hydrau-- 
liczne. 394-9471.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym. ZAGINĄŁ paszport konsularny na 

nazwisko Andrzej Staniewski. Zna
lazca proszony o kontakt telefoni
czny. 725-7108.

PRZEPROWADZKI vanem - ta
nio. 252-7712.

$2.000
Wiek

MIESZKANIE w basemencie. Jef
ferson Park. 774-2081.

198
204
212
218
226
234
242

Nowy POIski Program Radiowy 
Stacja WEA IN 1330 AM 

Od poniedziałku do piątku 
9:00 do 11:30 rano 

Prowadzą Jerzy Bekker 
i Zbigniew Ren

DUŻE, 6-pokojowe mieszkanie.
Okolica Montrose-Narragansett. 
286-7617.

MALOWANIE, szpachlowanie 
(patching), płytki, plus stolarka, 
tanio i solidnie. 794-0529 — od 8 
wiecz.

ZGUBIONO paszport konsularny 
na nazwisko Józef Piejko. Znalazca 
proszony o kontakt telefoniczny, 
863-1311.

Dziewczynk 
$130 

130 
132 
136
140
144
148
152
158 (
162
168

WCEV GŁOS POLONU 1450 KC AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

POLSKIE WIADOMOŚCI 
WE A W AM 1330

Od poniedziałku do piątku 
11:30 do 12 w poł. 

MARIAN CZERNIECKI

DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH
Praca umysłowa, wysokie zarobki. 
Stały pobyt. Znajomość języka an
gielskiego konieczna. Proszę dzwo
nić:

5 POKOJOWE mieszkanie—2 sy
pialnie, 2 łazienki, Cicero-Montrose. 
777-8529.

CWop/ec
$156

156
160
164
170
174
180

Chłopiec 
$ 78 

78 
80 
82 
85 
87

zapewnia członkostwo 
na życie w ZNP 
jest stałym planem 
ubezpieczeniowym 
wymaga tylko jednej 
opłaty (przy zapisie) 
rozbudowuje potencjał 
gotówkowy i pożyczkowy 
dywidendy wypłacane po 
upływie drugiego roku

MIDAS MUFFLER 
6249 W. North Ave.
Oak Park, Illinois 

848-2010

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

PŁACIMY 15% ZYSKU
W pełni ubezpieczone z “real es
tate.” Minimum $25,000. Dzwonić 
po więcej informacji do

Ludwik Prus
342-2900

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK.
685-7052

UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE 
NA PLAN 

JEDNORAZOWEJ OPŁATY

PRALKI, SUSZARKI, 
ZMYWARKI 

Naprawy z Gwarancją 
Niedrogo 
545-3460

IRVING PARK-AUSTIN
4 pokojowe mieszkania z 1-2 sypial
niami. Pierwsze i drugie piętro. 
Ogrzewane. $425-$445.

286-1040 albo 941-1093 w jęz. ang, 
BELMONT-Pulaski, 2>/2 room 
apartments, decorated. $310. Call 
12-3 PM. 262-3844.

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa 

6:30 do 7 Wieczorem 
Sobota 6:05 do 7:00 Wieczorem 

Stacja WCEV 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Właściciel i Zarządca

RECEPTIONIST
MUST BE BI-LINGUAL 

3 DAYS A WEEK 
CALL MARLENE 

342-0619

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

NEW LISTING BENSENVILLE
3 bdrm, brick ranch w/2 car garage. 
Completely remodelled. $79,500.

Call Ted Soltys 
RE/MAX EAST-WEST INC.

Bus. 832-9620 Res. 530-0711

BAKERY FOR SALE 
IN BUSINESS FOR 26 YEARS 

18449 S. Halsted St.
Glenwood, IL 

448-2053 
PLEASE CALL IN ENGLISH

OKOLICA IRVING PK.-LARAMIE 
5 pokojowe mieszkanie z 2 sypial
niami. Pierwsze piętro. Dywany. 
$495 łącznie z użytecznościami.

941-1093

DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
4945 N. OPAL, CHICAGO

3 sypialniowy murowany “ranch”, 
pełny basement, garaż na 2‘A auta. 

Proszę dzwonić po angielsku. 
RE/MAX A.C.T.
Julie — 725-8333

PODATKI fachowo rozliczam. Tel.:
775-7636

POTRZEBNY PRACOWNIK
Do pracy w godzinnach rannych do 
rozwożenia gazet, do pracy w ma
gazynie.

514 S. Arthur Ave. 
Arlington Heights, Illinois 

Tel.: 253-8642 
proszę dzwonić w j, ang.

REMONTY WEWNĄTRZ
I ZEWNĄTRZ BUDYNKÓW 

Nowe kuchnie i łazienki. Prace 
elektryczne, kanalizacyjne, 
ogrzewanie, i ochładzanie. No
we dachy, okna (block win
dows) drzwi, rynny.

Dzwonić 24 godziny
679-8855

ELSTON-IRVING PARK
3 albo 4 pokojowe mieszkanie z 1 
sypialnią każde. Pierwsze i drugie 
piętro $370-$390.

283-6686 albo 941-1093

EXPERIENCED MANICURIST 
Wanted with pedicure experience 
for established downtown salon.

MUST SPEAK ENGLISH
Ask for Antonio or Marima 

467-6056

SPRZEDAM meblościankę, $500.
Tel. 582-1946.

GENERAL CONTRACTOR
Ojciec i syn wykonuje remonty ba- 
sementów, łazienek, kuchni, por-' 
che, alum, siding. Ubezpieczeni.

775-6594 po 6 P.M.

POLACY Z DOŚWIADCZENIEM 
W USA W ZAWODACH: 

MALARZ—TYNKARZ 
TAPICER

Pracujący szybko, czysto i tanio. Wła
sny transport, j. angielski. Dzwonić po 6 
P.M. w jęz. poi, lub ang._____ 769-5036

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedzielą 

Robert Lewandowski. Właściciel 4010 W. WELLINGTON 
Trzecie piętro, 4 pokoje — 2 sypial
nie. $380 łącznie z ogrzewaniem. Od 
zaraz. Świeżo odnowione.

736-3232
w języku angielskim.

SPRZĄTANIE 
“JANITORIAL WORK” 

Praca dla kobiet i mężczyzn. 
Pefen etat, lub part time. 

Zezwolenie na prace konieczne. 
ORIENTAL CLEANING CO.

4649 N. Damen
Zgłaszać się od poniedziałku do piątku, 

w godzinach 3:30-5, po południu

CAR WASH 
ATTENDANT 

or female. Wages, bonus,Male _ .
commission. Must speak English. 
Euclid/Rte 14. Ari. Hts. 259-1420

ZWIĄZEK 
NARODOWY POLSKI 
oferuje dzieciom w wieku 

od lot 0 do 15
"PLAN 

JEDNORAZOWEJ OPŁATY ",

CENTURY 21 
CAHILL BROS. REALTORS 

4100 W. 63rd ST. 
Chicago, IL 60629

585-6100
Pytać o Mr. Boyar

DENTAL ASSISTANT 
NEEDED

Experience not necessary. We will 
train. Northwest of Chicago. Must 
speak English and Polish fluently.

549-7268

Ma 
świadczonych agentów real- 
nościowych lub jeżeli niedawno 
otrzymałeś licencję nasz zindy
widualizowany program szko
lenia da Ci przewagę na obec
nym rynku realnościowym.
TWOJA SZANSA JEST TU 
Wykorzystaj ją dzwoniąc dziś. 
Wszystkie rozmowy są poufne. 
Wymagana biegła znajomość 
angielskiego.

UPRZEJMIE ZAWIADAMIAMY 
BYŁYCH KLIENTÓW 

że pani Lucyna Mistal, była pra
cownica Biura LV Travel z dniem 9 
lutego pracuje w biurze ALMA 
TRAVEL, 2946 N. Milwaukee. Tel. 
278-5188. ZAPRASZAMY.

POTRZEBNI
Hydraulik, malarz, elektryk, stola
rz. Dobra zapłata. Tylko z doświad
czeniem. Tel.: 784-1118 w j. angiel
skim. Dzwonić od 3-5.

PART TIME 
OFFICE

Typing skills. Knowledge of some 
bookkeeping. Must speak fluent 
English. 5 day week. Monday thru 
Friday. Call 977-0101 ask for Linda.

CAR SERVICE 2000
4054 N. Kedzie • 588-1105
Przebudowa transmisji $169 — więk
szość modeli. Również kompletne na
prawy aut importowanych i krajowych. 
Przebudowa silników. Instalowanie sil
ników używanych.

Zawory, Sprzęgła.
Naprawa hamulców 4 kół $59.95 —wię
kszość modeli (włączając podkładki, 
szczęki i robociznę).

HOLOWANIE
Otwarte od 8:00 rano do 6:00 wieczorem 

od poniedziałku do soboty.

POTRZEBNY 
PIEKARZ

TUZIK’S KEDZIE BAKERY 
5311 S. Kedzie 

776-4283 — 
dzwonić rano oprócz poniedziałku

COSMETICIAN WITH LICENSE 
AND EXPERIENCE 

on facial and waxing for salon 
Winnetka.

Call 441-7720 
Must speak English.

STEEL SLITTING
West suburban steel service center 
is taking applications for people 
with experience in steel slitting and 
coil handling. Applicants must be 
trustworthy, dependable persons 
who will work hard and take pride 
in their product. Working knowled
ge of English and the ability to un
derstand and carry out instructions 
is imoortant. Attractive benefits 
and bonus program are available.

Apply in person at

ILLINOIS METAL 
PROCESSING INC.

5S675 Frontenac Road 
Naperville, Illinois 60540

Two miles south of 15 
P/4 miles west of Route 59

• KUPUJCIE W SKŁADACH •* 
KTÓRE OGŁASZAJĄ S 
DZIENNIKU ZWIĄZK

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-* 
nie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA 

Stacja WSBC 1240 KC
Sobota 9:00 Wiecz.

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 6:30 do 7 wiecz.

O. Kormelian Dende OFMC, Dyrektor

NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
,A. Gil. Tel.: 966-583L

HOTEL 
SOFITEL O’HARE 

Będziemy przeprowadzać roz
mowy z osobami zaintereso
wanymi pracami w nowym ho
telu który będzie otwarty z koń
cem marca w piątek 20 lutego 
od 1 p.m.-5 p.m., w sobotę 21 
lutego od 8 a.m.-12:00.
Pozycje otwarte w dziale po
kojówek (housekeeping) w dz
iale spożywczym napojów ch
łodzących i kuchni. Miejscem 
przeprowadzenia rozmów bę
dzie:

ROSEMONT O’HARE 
CONFERENCE CENTER 

929 W. Bryn Mawr 
Rosemont, Ill. (dokładnie naprzeciwko hotelu) 

Proszę przyjść z tłumaczem w przy
padku nieznajomości j. angielskie
go. Hotel Sofitel jest jednym ze 
światowej sławy hoteli należących 
do French Accord Group. Ponad 550 
hoteli w 65 krajach. Posiadamy 
wspaniałe świadczenia, możliwości 
awansu i radość z pracy w pier
wszym francuskim hotelu.

FILIPOWSKI 
CZWARTY W EUROPIE

Grzegorz Filipowski nie obronił w 
mistrzowstwach Europy łyżwiarzy 
figurowych w Sarajewie brązowego 
medalu z Goeteborga, ale mimo to 
jego występ można uznać za udany. 
Po słabym programie skróconym 
Polak spadł aż na ósmą pozycję. Po 
programie dowolnym pojechał jed
nak znakomicie i zajął ostatecznie 
czwartą lokatę. Pierwsze trzy 
miejsca zajęli łyżwiarze z ZSSR.

♦ * *
POLSCY LEKKOA TLEĆ! 
NABIERAJĄ ROZPĘDU

Nareszcie długo oczekiwany do
bry prognostyk przed zbliżającymi 
się lekkoatletycznymi mistrzostwa
mi Europy w halii, które 21 lutego 
rozpoczną się w Llevin we Francji.

Podczas rozegranych zawodów 
lekkoatletycznych w Madrycie zna
komitą formą popisali się polscy 
zawodnicy.

W biegu na 60 m pierwsze miejsce 
zajął Marian Woronin z czasem 6:54 
sek. W skoku o tyczce triumfował 
Patryk Kolasa. Osiągnięty wynik 
5m 50 cm wprawdzie nie gwarantu
je medalu, ale liczy się wysoka dys
pozycja fizyczna. Na 400 m wygrała 
Marzanna Wojdecka osiągając nie
zły czas 53:30 sek.

Inna polska zawodniczka, Agata 
Kaczmarek była druga na zawo
dach w Madrycie w konkurencji 
skoku dal. Jej rezultat 6:38 m, to 
dobra zapowiedź jej zwyżkującej 
formy.

Jeśli pozostała część ekipy dopa
suje się zawodników startujących w 
Madrycie, to na halowych mistrzo
stwach Europy we Francji możemy 
liczyć na całkiem miłe niespo
dzianki.

OPERATOR 
“PUNCH PRESS” 

Stała praca, okolica Franklin Park. 
Mile widziana pani. Pobyt stały.

766-3141

ZŁÓŻ DONACJĘ NA FUNDUSZ POMOCY 
DLA OPOZYCJI DEMOKRATYCZNEJ W POLSCE

Wpłaty należy przesyłać na następujący adres:

POLISH AMERICAN CONGRESS
Assistance for the Democratic Opposition 

in Poland Fund
1200 N. Ashland Avenue, Rm. 549
Chicago, IL 60622

WPŁATA NA FUNDUSZ JEST INWESTYCJĄ 
W PRZYSZŁOŚĆ NARODU POLSKIEGO

Bonawentura Migała, przewodn. Alojzy A. Mazewski, prezes

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO
10 Rano do 1 Poł WBMX 

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ
4-5 Ppł. WTAQ

Chat Guliński. Dyr. Programów

Wystrzegać Się Camaro
Detroit (CST) — Złodzieje samo

chodów upodobali sobie rodzime 
marki robiąc tym afront dla Pors
che i Ferrari. Przyczyna takiego 
wyboru nie tkwi jednak w gustach, 
a zapotrzebowaniu krajowego ryn
ku części zamiennych.

Piewsze 10 miejsc wśród najczęś
ciej kradzionych samochodów w 
1986 roku zajęły auta produkowane 
przez General Motors. Pierwszym 
na liście jest Chevrolet Camaro — 
1984, następnym Camaro z 1985 
trzecim również Camaro z 1986. Na 
czwartym miejscu jest Oldsmobile 
Cutlass z 1981 a następnymi: Cut
lass z 1980, Camaro z 1982, Bucik 
Regal z 1981, Cutlass Supreme z 
1979, Pontiac Firebird z 1985 i Ca
maro z 1983.

STRÓŻ NOCNY
Ruchliwe centrum zakupów poszukuje 
dojrzałego, doświadczonego stróża do 
wykonywania czynności pilnowania 
sklepu w porze nocnej. Jest to praca na 
pół etatu w późnych godzinach 
nocnych. Doświadczenie w tego rodza
ju pracy pożądane, referencje konie
czne. Jeśli odpowiadasz wymogom 
dzwoń po angielsku:

476-7400

GEE LUMBER CO.
2600 W. 79th St. Chicago

E/O M/F

Czy masz licencję do sprzedaży 
posiadłości realnościowych 
jesteś gotów na zmianę?

CAHILL BROS. 
REALTORS

kilka stanowisk dla do-

Program Radiowy 
Polskich Ojców Jezuitów 

Stacja WCEV 1450 AM
Msza św.

z kaplicy N. Serca P.J. 
4105 N. Avers Ave.. Chicago 

Niedziela 7-7:30 rano 
Pogłębianie wiary i wiedzy religijnej 

Sobota 7:30-8 wieczorem
Audycje prowadzi

O. Leszek Balczewski SI

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz.

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

Medical Opportunities

CNAs
For long term care facility in north 
suburbs. Rehab certified desirable. 
Must speak English. Call

679-4161

NAPRAWA 
KAROSERII

Prostowanie, spawanie, wymiana, 
lakierowanie z przeciwkorozyjnym, 
podkładem “epoxy.”
Ekspresowo, solidnie z gwarancją..
Honorujemy ubezpieczenia—20% 
zniżki.

3510 N. KNOX 
283-3763

CUSTODIAN
General custodial duties and clock 
rounds. Required hrs. — Sun. mor
ning midnite to 8 a.m.Must speak 
English.

UARCO
West County Line Rd., Barrington 
381-7000 Ext. 422 EOE M/F

PACKAGERS
High speed component machines. Me
chanical ability desired. First and se
cond shift.
DIE CRAFT METAL PRODUCTS 

2480 S. Wolf Rd.
_________ Des Plaines

EXPERIENCED
LIFT TRUCK MECHANIC
Must speak some English. 

Apply in person.
METRO LIFT TRUCK SERVICE 

2656 W. Cullerton Chicago

t —

DEADLINE FOR WEEKEND EDITION 
IS WEDNESDAY, 3:30 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

EXPERIENCED 
MILLING MACHINE 

OPERATOR
To take position of Lead Man. Mi
nimum 10 years experience on ver
tical and horizontal machines. Must 
speak English and Polish. Apply in 
person.
MILAN’S MACHINE COMPANY 

1301 S. Laramie Ave.
Cicero, IL 60650

Printing
PRESS HELP WANTED 

Experienced TP 104 Pressman 
wanted for 2nd shift positions loca
ted in Addison. Must speak English. 
Ask for Stan
 627-7850

★ Naprawy Lodówek
"naPkawa lodówek, kuchenek. 2-> 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.•T—--- - —-- ------------i
NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234'

198

Ażeby ubezpieczyć dziecko należy 
wypełnić aplikację, załączyć odpo
wiednią opłatę i wysłać na adres 
Głównego Biura. Jeżeli macie jakie
kolwiek pytania lub potrzebujecie 
dodatkowych aplikacji, prosimy o 
skontaktowanie się z waszym miej
scowym sekretarzem lub agentem 
sprzedaży ubezpieczenia. Jeśli woli- 
cie, możecie bez opłaty zadzwonić 

do Membership Department
na numer 

1-800-621-3723. 
Dla mieszkańców Illinois: 

312-286-0500.

BEAUTICIANS
15 to work at 4 different locations. 
Licensed exp. with following. Apply: 

TOOTSIE’S HAIR DESIGN 
5914 W. Lawrence 

or Call Maida 736-9400
______Must speak English.______

FAST FOOD—PIZZA
Days—cook and server. Lincoln 
Park. Must speak and understand 
English well.

964-8627

AIRLINES NOW HIRING
Flight Attendants, Agents, Mecha
nics, Customer Service. Salaries to 
$50K. Entry level positions. Call 
805-687-6000, Ext. A-9725, for cur- 
rent listings.__________________ _

MANAGEMENT TRAINEES 
WANTED

Honest hard working people who 
want more out of life. Excellent 
earnings potential with rapid ad
vancement. Full training program 
provided. English/Polish a definite 
plus. For interview call Mr. Ula- 
towski at_______________449-1920

BAKER 
ALL AROUND NEEDED

To mix cakes. 
Full time na part time.

Apply in person.
LAURYS BAKERY

12 W. Madison, Oak Park, IL

MACHINIST 
SET-UP OPERATOR 

CNC and standard machines, lathe 
milling machines.

Apply in person weekdays only
246 PARK STREET 

Bensenville, IL
INSTALLER

with exper. in brakes, exhaust & front 
end. Must speak English. Apply in per
son at:

RESPONSIBLE SALES 
PERSON NEEDED

Must speak English and possibly 
Polish.

Call 837-8400 ask for Mr. Martin
CAR WASH ATTENDANT 

hard working man to wipe cars. 
Must be able to drive. $3.35 per hour 
plus tips.

Apply in person.
5410 W. BELMONT

See Mr, Koziol.
DO NADZORU 

PRZY SPRZĄTANIU 
w okolicy Barrington. Muszą mó
wić po angielsku i mieć 2 lata do
świadczenia. Dzwonić 381-2484 

między 11 rano a ppł.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 3:30 PO POŁUDNIU 

pon., wtorek, Środa na dzień następny do i popol. 

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Oórv 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

GOVERNMENT JOBS 
$16,040-$59,230/yr. Now hiring. Call 
805-687-6000, Ext. R-9725, for cur- 
rent federal list.

i
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Apel o Podwyższenie 
Kwalifikacji Sędziów

Pracujących w Sądzie Karnym Powiatu Cook
Specjalna Grupa zadaniowa, 

utworzona po aferze Greylord, opu
blikowała raport, w którym stwier
dza się, że w Sądzie Karnym Pow. 
Cook pracuje wielu niezbyt dobrze 
wykwalifikowanych sędziów. Z te
go też powodu — zdaniem autorów 
sprawozdania — nie przestrzega się 
w wielu wypadkach zasady losowe
go przydziału spraw sądowych. 
Poważne sprawy kryminalne, w 
których oskarżonym grozi wiele lat 
więzienia, dożywocie, a nawet kara 
śmierci, przydziela się z reguły któ
remuś z grupy siedmiu sędziów o 
bardzo wysokich kwalifikacjach. 
Ponadto podkreśla się, że nierzadko 
tego typu bardzo poważne sprawy 
trafiają się czasem sędziom gorzej 
wykwalifikowanym, którzy być mo
że nie są dostatecznie predyspono
wani (intelektualnie i fachowo) do 
orzekania w takich przypadkach.

“W żadnym dziale sądownictwa 
gra nie toczy się o tak wysoką staw
kę — tak dla oskarżonego, jak i do
bra społeczeństwa — jak w Sądzie 
Karnym” — brzmi fragment rapor
tu grupy zadaniowej, noszącej na
zwę Special Commission on the 
Administration of Justice (SCAJ).

SCAJ podkreśliła, że losowy do
bór sędziów do spraw — przy po
mocy komputera — zabezpiecza 
Sąd Karny przed korupcją. Warto 
dodać, że w sądzie tym zasiada w 
sumie 33 sędziów.

Keith Davis, adwokat a zarazem

członek grupy zadaniowej stwier
dził, że “jakość zawodowa sędziów z 
Sądu Karnego jest tak różnorodna, 
że nie ma mowy o sprawiedliwym, 
czyli losowym doborze.” Dodał rów
nież, że wymiar sprawiedliwości 
obfituje w miejsca, w które można 
by oddelegować mniej inteligent
nych i gorzej wykwalifikowanych 
sędziów, zamiast zezwalać im na 
pozostawanie w tak newralgicznym 
punkcie, jakim jest Sąd Karny.

W 94-stronicowym raporcie zna
lazł się apel SCAJ, aby w Sądzie 
Karnym zatrudniono więcej sędziów 
o najwyższych kwalifikacjach oraz 
aby przydział spraw odbywał się 
metodą losową, bez względu na sto
pień ich skomplikowania.

Wśród innych ważnych zaleceń 
SCAJ znajdują się: stranniejsza se
lekcja spraw narkotykowych przez 
biuro prokuratora stanowego pow. 
Cook: rozbudowa i unowocześnie
nie policyjnego laboratorium kry- 
minologicznego; zwiększenie liczby 
pracowników w dziale d/s korupcji, 
w biurze prok st. pow. Cook; utwo
rzenie sędziowskiej rady koleżeń
skiej, która oceniałaby pracę posz
czególnych sędziów.

W raporcie skrytykowano rów
nież biuro przydzielające adwoka
tów z urzędu, stwierdzając, że 
prawnicy, który tu pracują otrzy
mują zbyt małe wynagrodzenie, a 
administracja tej komórki pozo
stawia wiele do życzenia.

“Płód” Skarży Swoją Matkę
Czy 5 Letnia Lindsay Otrzyma Odszkodowanie, 

Za Okaleczenie Przed Porodem
Sąd Apelacyjny Illinois wydał de

cyzję w środę w sprawie dość bez
precedensowej w historii prawo
dawstwa. Zarządził on mianowicie, 
że 5 letnia obecnie dziewczynka, 
może zaskarżyć swoją matkę, któ
rej niedbalstwo i lekkomyślność 
doprowadziły do wypadku samo
chodowego, gdy była ona w zaa
wansowanej ciąży i okaleczyła cór
kę w postaci płodu.

Z żądaniem odszkodowania w 
wysokości $25 tys. wystąpił w imie
niu dziewczynki jej ojciec, Mark 
Stallman przeciwko jej matci Bari, 
a dokładniej rzecz ujmując — prze-

W Pogoni 
Za Wyrodnymi 

Ojcami
Prokurator stanowy powiatu 

Cook, Richard M. Daley opubliko
wał w poniedziałek listę, dwunstu 
najbardziej poszukiwanych ojców 
niepłacących alimentów. Wyrodni 
ojcowie zalegają z wypłatami na 
utrzymanie dzieci, wahającymi się 
od 4 tys. doi. do 44 tys. doi.

Jak podkreślił prokurator wy
mienieni ojcowie, są tymi wobec 
których zawiodły wszelkie środki 
wygzekwowania alimentów, jakimi 
dysponuje Prokuratura. Mężczyźni 
ci ignorują nakazy sądowe, nie sta
wiają się na rozprawach, nie posia
dają stałego miejsca pracy i pobytu 
ale jednocześnie są dość zamożni, a 
więc stać by ich było na utrzymy
wania własnych dzieci.

Prokurator zaapelował do oby
wateli Illinois aby natychmiast kon
taktowali się z jego biurem, gdy ze
tkną się z którymś z mężczyzn wy
mienionych na liście. Podano 9 na
zwisk: Patrick Battistella, Donald 
Scara, Mark Selmeister, Aaron Jo
nes, William Haislip, Charles Bul- 
laro, Dennis Bixler, Carl Shepard.

Telefon do Biura Prokuratora 
Stanowego Pow. Cook.: 580-3237. 

ciwko firmie ubezpieczającej Bari.
Oskarżenie głosi, że nieodpowie

dzialne zachowanie ciężarnej za 
kierownicą doprowadziło do wy
padku, w wyniku którego mała 
Lindsay urodziła się z poważną wa
dą jelita. Noworodek przeszedł po
ważną operację w dwa dni po poro
dzie. Lekarze twierdzą, że dziew
czynka najprawdopodobniej nigdy 
nie będzie mogła mieć dzieci jako 
dojrzała kobieta.

Sprawa odbiła się szerokom 
echem w środowisku prawniczym, 
ponieważ dotychczas od roku 1895 
sąd kierował się zasadą zabrania
jącą dziecku skarżenia rodziców za 
zaniedbanie, które nie było w pełni 
świadome i zamierzone, a ponadto 
także dotyczyło obowiązków spoza 
sfery rutynowych powinności ro
dziców względem dzieci.

Zastrzeżenie w sprawach dziecko 
— rodzice zostało zrobione także po 
to, aby nie dopuszczać do dyshar- 
monii w życiu rodziny a także, aby 
nie zachęcać rodziców do zmawia
nia się, którego ofiarą mogłyby 
paść i przedsiębiorstwa ubezpie
czeniowe.

Dlatego też adwokat dziewczyn
ki, Christopher Bargione będzie 
musiał udowodnić w czasie procesu 
sądowego, zaniedbania matki w 
czasie prowadzenia samochodu oraz 
rozmiar kalectwa dziecka, powiąza
nego z wypadkiem.

Bargione będzie musiał również 
dowieść, że sprawa Stallmanów nie 
jest spiskiem przeciwko przedsię
biorstwu ubezpieczeniowemu mat
ki.

“Wiele dzieci występowało prze
ciw swoim rodzicom, ale żadne jako 
płód” powiedział jeden z sędziów 
sądu powiatowego. “Chodzi o to, 
żeby nie zwalniać przedsiębiorstwa 
ubezpieczeniowego z obowiązku 
wypłacenie odszkodowania tylko 
dlatego, że dziecko w płodzie nie zo
stało jeszcze narodzone w chwili 
wypadku.”

SAN FRANCISCO — Sowiecki dysydent Anatolij Szczarań- 
ski przed konsulatem ZSSR w San Francisco wobec kilku 
tysięcy zebranych wygłosił przemówienie o łamaniu praw 
człowieka w Związku Sowieckim. (UPI)

KABUL — Afgański żołnierz stoi z sowieckim karabinem na 
warcie przez główną kwaterą 15-tego Pułku Pancernego w 
Kabulu. Dowódcy 15 Pułku w 1978 roku stanęli na czele rewo
lucji, która pozwoliła komunistom na dojście do władzy.

(Reuter)

Bezstronni “Naganiacze” 
- Ochotnicy?

Czy Chicago Potrzebna Jest Ingerencja 
Obcych z Południa?

Nie Czekajmy 
Ani Dnia Dłużej

Czy Narkomani Otrzymają Bezpłatne Strzykawki?

W wywiadzie udzielonym w nie
dzielę rozgłośni radiowej WGN— 
AM, Jane Byrne — demokratyczna 
kandydatka na stanowisko mayora 
w Chicago — oświadczyła, że jed
nomyślność w “obozie” Harolda 
Washingtona w Radzie Miejskiej 
została osiągnięta metodami szan
tażu, gróźb i zastraszenia. Byme 
poinformowała również, że orga
nizacja religijna, United Church 
Commission for Racial Justice ścią
ga “naganiaczy” z Selma (Alaba
ma) , którzy 24 lutego mają mobi
lizować wyborców do głosowania. 
Inicjatywę sprowadzania z połud
nia ochotników — “naganiaczy” 
nazwała Byme “głupią”.

“Jestem głęboko przekonana, że 
nie potrzebujemy takich akcji w 
wyborach 1987r. Bez tego i tak bę
dziemy mieli uczciwe i sprawiedli
we wybory w Chicago’ ’ — oznajmiła 
była mayor.

Byme stwierdziła, że choć orga
nizacja zapewnia o bezstronności 
politycznej naganiaczy, to nie jest 
to znów takie oczywiste. Jej zda
niem ochotnicy pracować będą w 
gruncie rzeczy na korzyść Was
hingtona. Dodała, że planowana 
przez organizację religijną akcja

Zgodnie z zapowiedzią, w ponie
działek 16 lutego do Chicago przyby
ła grupa działaczy z 12 połud
niowych stanów, która zamierza — 
jak twierdzą jej przedstawiciele — 
pomóc Windy City w przeprowa
dzeniu sprawiedliwych wyborów 24 
lutego. Głównym zadaniem przy
byłych będzie doprowadzenie do 
urn wyborczych jak największej li
czby wyborców.

Przybysze zostali przyjęci z ra
dością przez Harolda Washingtona, 
natomiast jego wyborcza kontr- 
kandydatka Jane Byme oznajmiła 
w poniedziałek, że przybycie grupy 
jest obrazą dla Chicago.

Choć przywódcy organizacji de
klarują, że jej stanowisko w chica- 
goskich wyborach jest bezstronne, 
prywatnie nie ukrywali, że oni oso
biście sekundują Haroldowi Was
hingtonowi.

Nauczyciel Zastrzelił 
17-Latka

38-letni nauczyciel, Russell Doo
ley, który po serii włamań w sąsie
dztwie zdecydował się kupić broń 
kalibru 38, użył ją w nocy z niedzieli 
na poniedziałek.

Nauczyciel oddał pięć strzałów do 
złodziei, którzyi usiłowali zakraść 
się do mieszkania, tylnymi drz
wiami. Jeden z napastników, 17- 
letni Jerome Ridley,został zabity na 
miejscu a 16-letniego Roberta Lig- 
getta w ciężkim stanie przewieziono 
do Christ Hospital w Oak Lawn.

Liggett odpowiadał będzie za wła
manie w sądzie dla młodocianych.

Dom Dooleya znajduje się w 
dzielnicy południowej, Pullman.

Myśl
Nagła miłość jest czasem po

trzebna, aby objaśnić sobie chaos i 
zmienić zrównanie życia.

Irzykowski 

pogłębi podział rasowy w Chicago.
Ponadto, pani mayor przypom

niała w jaki sposób Washington 
egzekwował posłuszeństwo od 
swych zwolenników, jak reagował 
na każdy objaw odstępstwa od 
wytyczonej przez niego linii postę
powania. Powołała się na przy
kłady radnych Marian Humes (8 
warda) i Perry Hutchinstona (9 
warda), którzy zostali publicznie 
potępieni przez stronników Was
hingtona za to, że opuścili posiedze
nie Rady Miejskiej przed głosowa
niem, pozbawiającym ‘obóz’ czarne
go Mayora większości mandatów. 
Przed domem Humes odbyły się 
później demonstracje uliczne, a 
Hutchinson przybył na następne 
głosowanie prosto ze szpitala w 
wózku inwalidzkim.

Washington nie przyjął uspra
wiedliwienia aldermana Hutchin- 
sona, że stan jego zdrowia jest zły i 
musi pozostać w szpitalu.

Według Byrne, przykłady te naj
lepiej świadczą o tym, że przez 
cztery lata panowania Washingto
na w Radzie Miejskiej stosowano 
metody zastraszania wobec alderma- 
nów, sprzyjających czarnemu Ma
yerowi.

Wielu obserwatorów oświadczy
ło, że wiec, który odbył się w ponie
działek w Chicago Tempie (77 E. 
Washington) kojarzył się raczej z 
wystąpieniem o prawa obywatel
skie Murzynów, niż z wyborami na 
mayora.

Jeden z przywódców przybyłych, 
pastor Benjamin F. Chavis Jr., 
stwierdził w swym wystąpieniu, że 
chicagoskie wybory mają ogromne 
znaczenie w skali krajowej. Jego 
zdaniem zwycięstwo mayora Was
hingtona będzie świadectwem po
stępu, przegrana zaś — oznaką re
gresu.

“Siły rasizmu skupiają się” — 
oznajmił 300-osobowemu tłumowi 
pastor Chavis, dyrektor wykonaw
czy Commission for Racial Justice 
z Selma, w stanie Alabama. Pó
źniej, już po wystąpieniu, powie
dział dziennikarzom, że “przegrana 
mayora oznaczać będzie, że wy
borcy głosowali na rasę.”

W wiecu wziął również udział 
mayor Washington, który jednak 
był bardziej wstrzemięźliwy w sfor
mułowaniach i konsekwentnie uni
kał jakichkolwiek aluzji rasowych.

Po wiecu stanął w obronie przy
byłych mówiąc: “Chicago jest czę
ścią wielkiego świata. Jeśli ktokol
wiek z Chicago mówi, że nie potrze
bujemy tu tych ludzi, to nie rozumie 
ducha naszego miasta.”

Wydział Zdrowia Chicago zasta
nawia się nad projektem wypo
sażenia narkomanów w bezpłatne 
igły, celem zapobiegnięcia rozsza- 
rzaniu się epidemii AIDS w tym 
środowisku.

Jak wiadomo bowiem jedną z po
pularnych dróg przedostania się 
śmiercionośnego wirusa do orga
nizmu człowieka jest wstrzyknięcie 
go do obiegu krwionośnego.

Liczbę narkomanów w Chicago 
szacuje się na ok. 60 tys.

“Jest niesłychanie trudno dotrzeć 
do nich,” twierdzi K. T. Reddi, szef 
Wydziału Epidemiologicznego. 
“Narkomani nie dbają o życie i czę
sto wręcz szukają śmierci. Ponie
waż wierus już jest w grupie, będzie 
się teraz roznosił jak ogień.”

Lekarze ze szpitala św. Elżbiety, 
który specjalizuje się w leczeniu 
narkomanów, wykrywają cotygod
niowo AIDS u 5 pacjentów. Dla 
porównania w ub. roku jeden przy
padek AIDS trafiał się raz na kilka 
tygodni.

American Journal of Public 
Health cytuje paraliżujące stra
chem dane o narkomanii w San 
Francisco. Obecnie jest w tym 
mieście tyle samo zakażonych nar
komanów, ile było homoseksuali
stów, 4 lata temu. Jak wiadom ho
moseksualiści są przodującą grupą 
w przenoszeniu wirusa. Lekarze 
szacują, że dziś ok. 16 proc, narko
manów w tym mieście jest za
każonych AIDS.

“W 1982 r. zaledwie u 10% homo
seksualistów podejrzewano AIDS, 
podczas gdy obecnie co drugi przed
stawiciel tej grupy został wystawio
ny na działanie wirusa,” podaje 
statystyki z San Francisco, dr R. 
Chaisson, Uniwersytetu Kalifornia.

W Chicago problem zakażonych 
narkomanów nie jest aż tak nabrz
miały, jak w San Francisco, czy np. 
w Nowym Yorku, gdzie oblicza się 
ich na 50-60 proc. Pomimo, że nie 
obliczono jeszcze, jak wielu wstrzy
kujących sobie środki odurzające w 
naszym mieście jest zarażonych 
AIDS, wiadomo, że stanowią oni 11 
proc, wszystkich zarażonych w Chi-

Ksiądz Podejrzany 
o Kontakty Seksualne 

z 14-latką
W ubiegły piątek policja areszto

wała księdza Edwarda Stefanicha 
lat 48, pastora St. Scholastica 
Church w Woodridge na przed
mieściach Chicago. Ksiądz oska
rżony został o dwukrotne seksualne 
napastowanie 14-letniej dziewczyn
ki, która chodziła do szkoły para
fialnej i ukończyła ją w czerwcu ub. 
roku.

Szef policji odmówił wyjaśnienia 
dlaczego wyjawnienie faktów jakie 
miały podobno miejsce w sierpniu 
1986 r. nastąpiło dopiero w zeszłym 
tygodniu.

W parafii znaleziono 16 pistoletów 
różnego typu. Policja trafiła na ich 
ślad dzięki opisaniu miejsc ich 
ukrycia przez nastolatkę. Półauto
matyczne pistolety, rewolwery i 
noże zostały odkryte przez śled
czych pod poduszkami krzeseł i w 
innych łatwo dostępnych miejscach. 
Nie sporządzono oskarżenia prze
ciw księdzu z powodu posiadania 
broni, gdyż wylegitymował się on 
ważną kartą posiadacza broni pal
nej.

Opiekujący się diecezją biskup 
Joseph Imesch oświadczył, iż po
dejrzany został tymczasowo odwo
łany z parafii. Biskup odmówił jed
nak wskazaniu miejsca pobytu księ
dza, który został zwolniony z aresz
tu w sobotę, po wpłaceniu kaucji w 
wysokości $10 tys.

“Tego rodzaju podejrzenia padły 
cieniem na naszą diecezję po raz 
pierwszy” — powiedział biskup. 
“Będziemy porozumiewać się ze 
specjalistami i wspólnie decydować 
co mamy robić w przypadku stwier
dzenia winy księdza aby odbudo
wać zaufanie parafian”. 

cago. Lekarze ostrzegają, że liczba 
ta może się zwielokrotniać w nie
przewidzianym tempie.

W Holandii i Niemczech Zachod
nich — gdzie problem nie jest jesz
cze tak poważny, jak w USA — 
służby medyczne zaopatrują już 
narkomanów w bezpłatne igły. O 
takim planie mówi się coraz głoś
niej w W. Brytanii, dyskutują o nim 
poważnie politycy w ratuszu Nowe
go Yorku.

“AIDS będzie plagą społeczną 
przez wiele przyszłych lat,” mówi 
dr Peter Drotman z centrum kon
troli choroby w Atlancie. “Im szyb
ciej podejmiemy zdecydowane ak
cje przeciw epidemii, tym wydat
niej zaowocują one w nadchodzą
cych dziesięcioleciach. Nie powin
niśmy czekać ani dnia dłużej.”

Ciężarna Ratuje 
Trzy Osoby, 
Sama Ginie

26 letnia Johnnetta Hodges po
niosła śmierć w czasie pożaru mie
szkania w południowej części mia
sta, wyprowadzając przedtem w 
niego trzy osoby.

Pożar rozpoczął się w sypialni 
mieszkania przy 210 E. 49 Str., a 
rozniecił go prawdopodobnie 5 letni 
syn Hodges, Tecata, który bawił się 
w łóżku zapalniczką. Hodges, cier
piąca na poważną chorobę serca 
pomogła wydostać się z mieszkania 
swojej matce Mary Hodges, Teca- 
cie oraz kuzynowi Kewanee Hod
ges.

“Ciężarna zacząła kaszleć po 
czym upadła” opowiada świadek 
zdarzeń, Brian Jackson, fotorepor
ter ‘Sun—Timesa’. Podniosła się 
jednak i zanim ktokolwiek zdążył 
się zorientować co zamierza, po
wróciła do płonącego mieszkania”.

“Nikt właściwie nie wie po co 
Hodges weszła po raz drugi do 
budynku, ponieważ wszyscy byli 
bezpieczni na zewnątrz” uzupełnia 
wypowiedź fotoreportera, rzecznik 
Straży Pożarnej, Jerry Lawrence.

Po powtórnym wyjści z budynku 
kobieta upadła na ziemię i. . . i już 
nie wstała. Lekarze próbowali ra
tować ją przez kilkadziesiąt minut, 
Hodges zmarła jednak w ok. półto
rej godziny po wybuchu ognia.

Mary Hodges wraz z dziećmi zo
stała odwieziona przez pracowni
ków Human Services Department 
do swojej drugiej córki, Darling.

“Jeśli udało ci się uratować z 
pożaru, nigdy — pod żadnym pozo
rem — nie powracaj do zaczadzo
nego mieszkania” ostrzegł Law
rence.

Konkurs Dla Uczniów 
Na Najlepszy Plakat 
Biuro prokuratora stanowego 

pow. Cook, Richarda M. Daley 
organizuje konkurs na najlepszy 
plakat antynarkotykowy. W kon
kursie mogą wziąć udział sześcio, 
siedmio i ośmioklasiści ze szkół 
publicznych i prywatnych w po
wiecie Cook. Będzie to piąty, doro
czny konkurs na najlepszy plakat, 
pomagający w walce z narkotyka
mi. W ubiegłorocznym konkursie 
udział wzięło ponad 4 tys. uczniów.

Termin nadsyłania prac upływa 1 
kwietnia br. Plakaty nie powinny 
być większe niż 22” na 28”, a wyko
nane mogą być dowolną techniką 
rysunkową lub malarską.

Zwycieżkie konkurus plakaty zo
staną wytypowane przez Antynar
kotykową Grupę zadaniowa proku
ratora Daley, według dwóch prze
wodnich kryteriów—oryginalności 
i efektywności oddziaływania na 
odbiorcę. Trzej zwyciężcy zostaną 
nagrodzeni podczas uroczystości w 
Daley Center, 12 maja br.

Najlepsze w konkursie plakaty zo- 
się własnością biura prokuratora 
stanowego pow. Cook i w przyszłoś
ci posłużą jako część kampanii anty- 
narkowtykowej. Część plakatów 
udekoruje ściany budynku Sądu 
Karnego i in. obiektów publicznych. 

Podkreśla się, że bliska rodzina 
prok. Daley oraz krewni osób za
trudnionych w jego biurze nie kwa
lifikują się do udziału w konkursie.

Wszyscy zainteresowani konkur
sem powinni kontaktować się z 
Community Unit Office of the Sta
te’s Attorney: tel. 443-5198.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki
Loterii Stanowej.

Daily Lottery Pick 4
16 lutego, 1987 16 lutego, 1987
739 9 6 5 8

1 ATTA Sobota, 14 lutego, 87 09 25 26 32 33 35
LUI IU Środa, 11 lutego, 87 02 06 17 28 32 37

Mayor Przywitał 
Przybyszów z Południa


